


2

kalendář akcí listopad 2022

LISTOPAD 2022

Dne od – do více v rubrice

1. 11. Út Senior klub - každé úterý 14.00–17.00 SCJS + KK
ZUŠ JJR - každé úterý 17.30 SCJS + KK

2. 11. St Herna Jinečáčku - každá středa 9.00–12.00 Jinečáček
Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS + KK
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

3. 11. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS + KK
Rybářský kroužek mládeže - každý čtvrtek 16.15 Rybáři

4. 11. Pá

5. 11. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC - Knihovna
Sázení lesních stromků na Královkách 10.00 SCJS+KK
Zájezd na nákupy do Polska 5.00 Zahrádkáři
Dušičková pobožnost na hřbitově v Jincích 16.00 Farnost

6. 11. Ne Šachy: Jince A – ŠK Příbram-Baník 9.00 TJ Jince

7. 11. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna
Šachový kroužek pro nejmenší děti 16.00 Pionýr
Úřední den Policie ČR v Jincích 16.00–18.00 Policie

8. 11. Út

9. 11. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr

10. 11. Čt

11. 11. Pá Den válečných veteránů 11.00 13. dp

12. 11. So Vycházka TJ Sokol – Libomyšl a podél Litavky 8.20 TJ Sokol

13. 11. Ne

14. 11. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna
Šachový turnaj pro žáky nar. 2008 a ml. 16.00 Pionýr

15. 11. Út Třídní koncert ZUŠ v KC 17.00 ZUŠ JJR

16. 11. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Třídní koncert ZUŠ v KC 17.00 ZUŠ JJR

17. 11. Čt Státní svátek
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na prosinec



3

18. 11. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže KC knihovna
Květinový candrbál v Čenkově 20.00 Zahrádkáři

19. 11. So Šachový turnaj pro mládež Příbramský král 8.00 Pionýr

20. 11. Ne Šachy: Jince B – ŠK Příbram 9.00 TJ Jince

21. 11. Po Šachový kroužek pro nejmenší děti 16.00 Pionýr
Prodejní výstava v KC (Nalžovický zámek) 9.00–17.00 KC knihovna

22. 11. Út Prodejní výstava v KC (Nalžovický zámek) 9.00–17.00 KC knihovna

23. 11. St Prodejní výstava v KC (Nalžovický zámek) 9.00–17.00 KC knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

24. 11. Čt

25. 11. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 KC knihovna

26. 11. So

27. 11. Ne Zahájení adventu v Jincích bude upřes. SCJS + KK

28. 11. Po Šachový kroužek pro nejmenší děti 16.00 Pionýr
Třídní koncert ZUŠ v KC 17.00 ZUŠ JJR

29. 11. Út Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC knihovna

30. 11. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr

Připravuje se na PROSINEC 2022

1. 12. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS+KK

3. 12. So Pomazánkování v hotelu Kratochvíl 10.00 Zahrádkáři

4. 12. Ne Šachy: Jince A – ŠK Zdice C 9.00 TJ Jince

7. 12. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS + KK

8. 12. Čt Adventní koncert Domova Laguna Psáry 16.30 SCJS + KK

10. 12. So Mikulášský šachový turnaj pro mládež 8.00 Pionýr
Adventní koledování v Čenkově u kapličky 17.00 Čenkov

11. 12. Ne Výprava za brdským lesa pánem 13.00 SCJS + KK

12.-16. 12. Prodejní výstava nových knih všech žánrů denně KC knihovna
+ výrobků klientů Domova Laguna Psáry od 9.00

12. 12. Po 1. vánoční koncert ZUŠ v PDA 17.00 ZUŠ JJR

13. 12. Út 2. vánoční koncert ZUŠ v PDA 17.00 ZUŠ JJR

15. 12. Čt Beseda se spisovatelkou Janou Semelkovou 13.30 KC knihovna



4

VZPOMÍNKY

2. 11. Památka zesnulých

Podzimní všední den dokreslí zátiší,
kde všichni vzpomenem na svoje nejbližší.

V tomto dušičkovém čase vzpomínáme na naše kolegy – členy
a členky učitelského sboru v Jincích, kteří již nejsou mezi
námi. Čest jejich památce.

Vzpomíná klub učitelů důchodců

Dne 2. listopadu vzpomínáme na naše přítelkyně a kamarádky
ze senior klubu, které odešly navždy. Nezapomeneme.

S úctou členky senior klubu Jince

Nikdy nezapomeneme na naše kolegy a přátele, členy KVD,
kteří nás navždy opustili.
Věnujte jim s námi tichou vzpomínku.

Klub vojenských důchodců

společenská kronika listopad 2022

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Kužel Josef 80 let
Pietrula Miroslav 75 let

Dne 29. října 2022 uplynulo 26 let,
co nás navždy opustil milovaný manžel a tatínek
pan Jaroslav Kymla z Jinec.
S láskou v srdci nikdy nezapomene manželka
a syn Tomáš.



5

Dne 13. října 2022 jsme zapálením
svíčky uctili památku na našeho
otce Františka Pechláta z Jinec,
který by se toho dne dožil 95 let.

Rovněž si 8. listopadu t. r.
připomeneme 19. výročí,
kdy nás navždy opustila
naše maminka Anna Pechlátová.

Milí rodiče, nikdy nezapomeneme. Děkujeme všem, kdo jim s námi
věnují tichou vzpomínku.
Dcery Šárka a Renáta s rodinami a příbuzní.

Dne 9. listopadu 2022 tomu bude 11 let,
co nás navždy opustil pan Jan Cinert z Jinec,
který by se 19. října t. r. dožil 79 let.

Nikdy nezapomene manželka Věnceslava,
dcera Blanka s rodinou, syn Honza,
Roman s rodinou, vnučky Lucka a Věrka
s rodinami.

Dne 20. listopadu 2022 tomu bude 38 let,
co nás navždy opustila sestra, teta a maminka
paní Lenka Lukáčová, rozená Holá z Jinec.

Stále vzpomínají sestry Na�a a Jana s rodinami
a dcera Lenka s rodinou.

Dne 23. listopadu 2022 uplyne již 10 let
ode dne, kdy nás navždy opustila naše
milovaná maminka a babička
paní Božena Šajnerová
z Jinec.

S láskou a úctou stále vzpomínají dcera Helena
a syn Oldřich s rodinami.



6

Městys Jince listopad 2022

Zpráva o činnosti rady městyse Jince
v období od 7. 6. 2022 do 21. 9. 2022

Předmětem zprávy o činnosti rady byly informace z jednání rady městyse
od 7. 6. 2022 do 21. 9. 2022. V tomto termínu se uskutečnilo pět jednání
rady.

Rada se věnovala zajištění plnění záležitostí červnového zastupitelstva
a přípravě jednání zastupitelstva konaného dne 13. 7. 2022 (zastupitelstvo
svoláno na žádost šesti členů zastupitelstva, program schválen radou
městyse 8. 7. 2022) a dnešního zastupitelstva, návrh programu ve znění,
jak byl zaslán zastupitelům a zveřejněn na úřední desce, schválila rada
12. 9. 2022.

Program rozvoje městyse, výstavba

Rekonstrukce úpravny vody, rozšíření vodovodu a kanalizace:
- rada byla pravidelně informována o postupu stavebních prací a průběhu

kolaudace, zápisy z kontrolních dnů byly členům rady zasílány e-mailem,
členové rady se dle svých možností účastnili kontrolních dnů;

- rada schválila pořízení brány – plotu za cenu 88 tis. Kč a lávky za cenu
55 tis. Kč do areálu úpravny vody ve Velcí a uzavření Dodatku č. 2
k příkazní smlouvě se společností D-PLUS projektová a inženýrská, a. s.;

- rada schválila uzavření Dodatku č. 6, jehož součástí jsou Změnové listy
č. 6, 7 a 10, a Dodatku č. 7, jehož součástí jsou Změnové listy č. 8 a 9
ke Smlouvě o dílo se společností Zepris, s. r. o.;

- rada vzala na vědomí informace paní Tiché obsažené v e-mailu ze dne
5. 9. 2022 ohledně záležitostí, které brání vydání kolaudačního souhlasu
se stavbou. Záležitosti projednány v rámci kontrolního dne 15. 9. 2022.

Jince – dokončení vodovodní a kanalizační sítě:
- rada souhlasila s přípravou žádosti o dotaci na akci od společnosti Šete-

lík Oliva, s. r. o. a následným podáním žádosti na realizaci;
- rada souhlasila s podáním žádosti na ČEZ Distribuce o prodloužení ter-

mínu na splnění povinnosti dle smlouvy uzavřené na základě žádosti
o připojení č. 4121840894 (elektrika pro přečerpávací stanici na Běříně).



7

Generel vodovodu a kanalizace:
- rada vzala na vědomí výsledek výběrového řízení na akci, kdy nejnižší

nabídku podala spol. D-plus projektová a inženýrská, a.s., následně
schválila výsledek výběrového řízení a pověřila pana starostu podpisem
smlouvy s dodavatelem.

Rekonstrukce hutě Barbora:
- rada byla pravidelně informována o postupu stavebních prací, zápisy

z kontrolních dnů byly členům rady zasílány e-mailem;
- rada vzala na vědomí Protokol o kontrole z Ministerstva financí – kon-

trola neshledala žádná pochybení;
- pan starosta informoval členy rady o průběhu návštěvy v Norsku

a přípravě 2. žádosti o platbu (výdaje uskutečněné do 15. 6.);
- rada schválila přijetí dotace ve výši 3 280 000,- Kč z rozpočtu Středočes-

kého kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek a uzavře-
ní veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace;

- rada byla informována o přípravách Dne otevřených dveří v huti Barbo-
ra dne 17. 9. 2022 a pan starosta vyzval členy rady k účasti na akci.

Rekonstrukce č. p. 32:
- rada vzala na vědomí, že proběhla kontrola střechy Ing. Běhounem a pa-

nem Lakatyšem a na základě výsledků vzala na vědomí návrh starosty
vyčkat s opravou střechy do dalšího volebního období, případně zkusit
zažádat o vhodnou dotaci.

Chodníky v ulici Eškova a Plešivecká:
- rada souhlasila, aby služby technického dozoru investora na akci zajistil

Ing. Běhoun a souhlasila se zajištěním poradenské činnosti od projektan-
ta Ing. Jana Beneše.

Oprava podlah ve dvou třídách ZŠ:
- rada schválila uzavření smlouvy o dílo se společností Invessales, spol.

s r. o., předmětem smlouvy je oprava podlahy o výměře 71,39 m2 v budo-
vě ZŠ Jince (třída č. 1/108);

- rada byla pravidelně informována o postupu stavebních prací a následně
o dokončení prací, zápisy z kontrolních dnů byly členům rady zasílány
e-mailem.

Novostavba zázemí pro fotbalové hřiště:
- rada vzala na vědomí rozhodnutí Stavebního úřadu městyse Jince – spo-

lečné povolení stavby Novostavba zázemí hřiště (č. j. 1652/22);
- rada vzala na vědomí informaci pana starosty, že předběžný rozpočet

stavby činí cca 16,8 mil. Kč.



8

Rozšíření protipovodňových opatření:
- rada schválila přijetí dotace na projekt „Rozšíření protipovodňových

opatření pro městys Jince“ z Operačního programu životního prostředí
a přípravu zadání výběrové řízení na uvedenou akci.

Z dalších záležitostí programu rozvoje:
- rada byla informována o přípravách opravy plotu u domu č. p. 28 ve spo-

lupráci s majitelem zámku a plánovaných opravách na Sokolské zahradě;
- rada souhlasila s podáním žádosti o dotaci na zpracování energetické

koncepce městyse Jince;
- rada souhlasila s podáním žádosti o dotaci na pořízení požárního přívě-

su pro hašení pro městys Jince.

Rozpočet a fakturace

Rada městyse Jince:
-  byla pravidelně informována o plnění rozpočtu, o vývoji daňových pří-

jmů a stavech na bankovních účtech městyse;
- vzala na vědomí informaci ředitelky příspěvkové organizace Vodohospo-

dářské služby městyse Jince o výsledku hospodaření k 30. 6. 2022.

Personální záležitosti

Rada městyse Jince:
- souhlasila s ukončením smluvního vztahu s paní Anežkou Vaškovou na

provádění úklidu a údržby hřbitova městyse Jince a na danou činnost
schválila uzavření dohody o provedení práce s paní Blaženou Neuwirt-
hovou;

- vzala na vědomí, že ke 31. červenci došlo k ukončení pracovního poměru
s paní Evou Fojtovou a následně informaci paní tajemnice, že od 1. 10.
2022 dojde k obsazení pracovního místa paní Jiřinou Merhautovou.

Bytové záležitosti

Rada městyse Jince:
- projednala prodloužení nájemních smluv se stávajícími nájemníky;
- vzala na vědomí podání žaloby na vyklizení bytu č. 34 v č. p. 28, nájemní

smlouva byla ukončena k datu 30. 6. 2022;
- schválila ukončení nájemní smlouvy na byt č. 3 v č. p. 466 k datu 30. 9.

2022, o novém nájemníkovi nebylo zatím rozhodnuto.



9

Organizační záležitosti

Změna č. 2 Územního plánu Jince:
- rada schválila uzavření Smlouvy o dílo na pořízení Změny č. 2 územního

plánu s Ing. Miroslavem Sládkem;
- rada schválila odeslání Žádosti o vydání stanoviska dotčeného orgánu –

orgánu ochrany přírody dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) stavebního záko-
na datovou schránkou na Krajský úřad středočeského kraje, odbor
životního prostředí a zemědělství;

- rada doporučila Zastupitelstvu městyse Jince projednat a schválit návrh
usnesení ohledně pořizování Změny č. 2 ÚP Jince;

- rada byla na žádost paní Hurychové informována tajemnicí, že městys
obdržel stanovisko od Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru ži-
votního prostředí a zemědělství – k navrhované změně nemá připomínky
a nepožaduje zpracovat vyhodnocení vlivů změny č. 2 územního plánu
Jince na životní prostředí (tzv. SEA); vyjádření bylo zasláno Ing. Sládko-
vi, který následně zaslal podklady k projednání zastupitelstvem.

Technické služby městyse a odpadové hospodářství

Jednání rady se dle potřeby účastnil vedoucí TS Ing. Hlaváček.
Rada městyse Jince:
- vzala na vědomí, že spol. EKO-KOM, a. s. od 1. 7. 2022 mění Sazebník

odměn a koeficientů bonusových složek (ceník) ke Smlouvě o zajištění
zpětného odběru a využití odpadů z obalů;

- vzala na vědomí informaci společnosti EKO-KOM o množství odpadů
z obalů, které obec vytřídila v období za 2. čtvrtletí 2022, odměna
od spol. EKO-KOM činí 81 698,56 Kč;

- schválila uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o odstranění odpadu se spo-
lečností Rumpold;

- byla informována o přípravách vyhlášení výběrového řízení na dodavate-
le SKO od 1. 1. 2023;

- následně schválila zadání nadlimitní veřejné zakázky v otevřeném zadá-
vacím řízení s názvem „Sběr, přeprava a odstraňování odpadu – městys
Jince“ zpracované spol. ARCH consulting, s. r. o. a složení hodnotící ko-
mise ve složení členové rady městyse Jince a vedoucí TS;

- schválila aktualizaci ceníku služeb poskytovaných Technickými služba-
mi městyse Jince s platností od 15. 8. 2022 dle přílohy č. 1 zápisu;

- schválila uzavření kupní smlouvy na terénní vysokozdvižný vozík Desta
za cenu 165 000,- Kč.



10

Věcná břemena

Rada městyse Jince schválila celkem pět smluv o uzavření smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene:
• kabelové vedení pro ČEZ Distribuci kvůli připojení garáží v lokalitě F4

na elektrickou energii;
• modernizace a nové trasy optických kabelů na Zborovské pro CETIN;
• 2 smlouvy ohledně kabelového vedení pro ČEZ Distribuci z důvodu

připojení novostavby pod Ermi hotelem; jedna ze smluv se týkala výbě-
rového řízení pro městys Jince z důvodu umístění vodovodu a kanalizace
na pozemku ČR – ÚZSVM kvůli připojení 3 RD v ulici Pod Královkou –
stávající zástavba.

Vyjádření ke stavbám

Rada městyse Jince souhlasila:
- se stavbou investora CETIN Česká telekomunikační infrastruktura,

a. s. - modernizace a nové trasy optických kabelů na Zborovské;
- se stavbou investora ČEZ Distrubuce, a. s. zastoupeného Hoel Elektro-

montáže, s. r. o.  – přívod elektřiny pro garáže v lokalitě F4;
- jakožto vlastník vodovodního a kanalizačního řadu souhlasila s připoje-

ním novostavby rodinného domu na veřejný vodovod a kanalizaci;
- se změnou umístění napojení 3 rodinných domů v ulici Na Vyhlídce na

veřejný vodovod a kanalizaci;
- s novostavbou rodinného domu na Královkách;
- se změnou stavby rodinného domu a přípojek sítí, ačkoliv nebyly splně-

ny podmínky vyjádření ke stavebnímu povolení a schválila vydání sou-
hlasu s trvalým užíváním stavby rodinného domu;

- s tím, aby majitel zámku na své náklady opravil zborcenou deš	ovou
kanalizaci na pozemku městyse za podmínky, že nedojde k poničení dět-
ského hřiště, dále souhlasila s osazením revizní šachty u deš	ové kanali-
zace na pozemku p. č. 429/1 v k. ú. Jince a napojením budovy zámku na
deš	ovou kanalizaci v majetku městyse Jince;

- s připojením novostavby rodinného domu na místní komunikaci městyse;
- s napojením stavby lokality F4 – louky za hotelem Kratochvíl na veřej-

ný vodovod a kanalizaci a se zahájením jednání se stavebníky – s cílem
dohodnout pro danou lokalitu regulace nové zástavby (regulace doporu-
čena Stavebním úřadem městyse Jince);

- se stavbou domovní čističky;



11

- jakožto vlastník pozemků souhlasila se stavbou investora CETIN, a. s -
s položením optických kabelů pro plánovanou novostavbu bytového
domu na Zborovské.

Hospodaření s majetkem městyse

Rada městyse Jince:
- schválila zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor o celkové vý-

měře 26,42 m2 ve 3. patře budovy č. p. 28 v Jincích nájemníkovi za úče-
lem uskladnění osobních věcí a následně schválila prodloužení nájemní
smlouvy do 31. 7. 2024;

- souhlasila s využitím nabídky na dodání 3 ks optických kyslíkových sen-
zorů včetně příslušenství prostřednictvím nákupu od 1. SčV, a. s.;

- souhlasila s uzavřením smlouvy o nájmu části pozemku p. č. 627/1
v k. ú Jince o výměře 4,44 m2 za účelem umístění tepelného čerpadla
se Společenstvím vlastníků č. p. 271, 272 Jince;

- vzala na vědomí žádost o odkoupení části pozemku p. č. 290/1 v k. ú.
Jince (přibližně 4,5 m od hranice domu žadatele – cca 65 m2) z důvodu
zajištění parkovacích míst pro vlastní užití a zabránění spoluobčanům
v přímém výhledu do oken domu, souhlasila s předložením žádosti k pro-
jednání Zastupitelstvu městyse Jince;

- jakožto majitel chodníku na pozemku p. č. 499/29 v k. ú. Jince souhlasi-
la s dočasným záborem části chodníku před domem na adrese Slavíkova
5 z důvodu opravy střechy rodinného domu;

- souhlasila s uspořádáním setkání příznivců „sportu“ Hobby Horse v ter-
mínu 3. 9. 2022 na Sokolské zahradě v Jincích;

- souhlasila s vyřazením knih dle návrhu knihovnice ze dne 22. 7. 2022;
- souhlasila s přípravou prodeje nepotřebné techniky městyse Jince

a s tím, aby skříňový automobil PV3SM2 byl přednostně nabídnut Sboru
dobrovolných hasičů z Bratkovic za cenu 100 tis. Kč.

Další záležitosti

Rada městyse Jince:
- vzala na vědomí přijatou Petici proti výstavbě bytových domů v lokalitě

Pod Královkou ze dne 8. 6. 2022;
- schválila uzavření Smlouvy o spolupráci se spolkem U Františka, z. s.,

v případě potřeby je možné na základě smlouvy umístit zatoulaného psa
do víceúčelového zařízení a útulku pro psy Borovno;



12

- vzala na vědomí Návrh změny č. 1 územního plánu Křešín a k návrhu
neměla připomínky;

- uložila ředitelce p. o. Vodohospodářské služby městyse Jince paní Tiché,
aby v případě plánovaných zásahů do vodovodní a kanalizační sítě, kte-
rými mohou být dotčeni občané městyse Jince (např. odkalování vodo-
vodního potrubí) s předstihem informovala vhodným způsobem veřejnost
a aby v případě nenadálé poruchy na vodovodní či kanalizační síti o po-
ruše neprodleně informovala zástupce městyse Jince (starostu, příp. mís-
tostarostu);

- rada schválila uzavření Smlouvy o finančním příspěvku na vybudování
inženýrských sítí se společností IGF Jince, s. r. o. (Dům seniorů);

- rada souhlasila s uzavírkou a objízdnou trasou v termínu 19. 9. - 7. 10.
2022 dle projektu a dopravně inženýrského opatření (DIO) z důvodu
akce „Rekonstrukce železničního přejezdu P551 Jince“;

- vzala na vědomí informaci pana starosty ohledně požadavku některých
obyvatel z ulice Čenkovská na vybudování zpomalovacích výkopů v ko-
munikaci v ulici Čenkovská.

V rámci jednání se také rada po seznámení se zněním dopisu od spolku SK
Jince 1921, z. s. s názvem „Zpráva o havarijním stavu budov zázemí spor-
tovního areálu SK Jince 1921 a žádost o vypracování znaleckého posud-
ku“ ze dne 1. 7. 2022 setkala dne 22. 7. 2022 se zástupci spolku, kdy na
základě jednání následně:
- vzala na vědomí technický stav stavebních objektů na fotbalovém hřišti;
- souhlasila s oslovením Ing. Běhouna za účelem odborného posouzení pro-

vozuschopnosti stavebních objektů na fotbalovém hřišti a s objednáním
revizí elektroinstalací v uvedených objektech;

- doporučila spolku SK Jince 1921 poptat možnost odehrání zápasů na fot-
balovém hřišti v některé z okolních obcí;

- souhlasila s přípravou podkladů pro podání žádosti o dotaci na rekon-
strukci objektů na fotbalovém hřišti (fotbalových kabin a technické bu-
dovy).

Žádosti

Rada se seznámila s návrhem na pořízení změny Územního plánu Jince,
kterou podali společně navrhovatelé (č. j. 1933/22).
Rada projednala a schválila podané žádosti o prodloužení termínu pro
předložení kolaudace garážových stání na pozemcích do 31. 12. 2023.



13

Informace

Rada městyse Jince:
- byla informována panem starostou o nabídce na zpracování žádosti o do-

taci na obnovitelné zdroje ve veřejných budovách (100% výše dotace
v max. částce 20 mil. Kč);

- byla informována ředitelkou PO Vodohospodářské služby městyse Jince
o nutnosti uzavření smlouvy s Vojenskými lesy a statky ČR, s. p. o pod-
mínkách odběru povrchové vody;

- byla seznámena s Protokolem o kontrole výkonu přenesené působnosti
provedené u Stavebního úřadu Jince - neshledány žádné nedostatky;

- vzala na vědomí informaci o plánované opravě mostu v Rejkovicích
a souhlasila s přechodnou úpravou provozu na místních komunikacích
a silnicích v lokalitě Rejkovice;

- vzala na vědomí informaci o průběhu jednání valného shromáždění MAS
Brdy a o průběhu kulturní akce konané na Ohrazenici - oslava 70. výro-
čí založení Sboru dobrovolných hasičů spojená i se sjezdem rodáků;

- vzala na vědomí informaci o konání 4. ročníku soutěže chladnokrevných
koní „Koně pod Plešivcem“;

- vzala na vědomí, že 19. 9. 2022 proběhne porada velitele posádky –
zúčastní se pan místostarosta;

- vzala na vědomí rozhodnutí MěÚ Příbram (č. j. 2067) o povolení zvlášt-
ního užívání silnice č. II/115 ul. Plešivecká v Jincích z důvodu rekon-
strukce železničního přejezdu P551, přejezd bude uzavřen v termínu
od 19. 9. - 7. 10. 2022.

Výpis usnesení z jednání zastupitelstva
ze dne 21. 9. 2022

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: Mgr. Vítězslav Sklenář a Ing. Miroslav Jandík.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu
Ing. Jána Vavreka a Miroslava Maršálka.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. dle přílohy
č. 1“.



14

Usnesení č.4: Zastupitelstvo městyse Jince projednalo připomínky ověřo-
vatelek k zápisu z jednání zastupitelstva městyse Jince konaného dne 8. 6.
2022 v zasedací místnosti Společenského centra Josefa Slavíka paní Emilie
Hurychové a paní Ivy Jelínkové a tyto připomínky shledává nedůvodné.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci pro-
jektanta Ing. arch. Milana Šindlera o průběhu akce „Revitalizace hutě
Barbora v Jincích“ a vzniklých vícenákladech v souvislosti s akcí.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince po projednání:
a) bere na vědomí stanovisko odboru ÚP a SŘ KÚ SčK k vydání změny

č. 1 ÚP podle § 55b stavebního zákona;
b) vydává dle § 54 stavebního zákona a § 13 a přílohy č. 7 vyhl. č. 500/2006 Sb.,

ve znění pozdějších vyhlášek, formou opatření obecné povahy dle §§ 171
až 174 správního řádu, změnu č. 1 územní plánu Jince;

c) ukládá Úřadu městyse Jince předat schválenou změnu č. 1 ÚP a Úplné
znění po změně č. 1 Krajskému úřadu, úřadu územního plánování Pří-
bram a stavebnímu úřadu.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince revokuje své usnesení č. 5
ze dne 13. 7. 2022 co do bodu d) a nahrazuje zněním:
d) bere na vědomí, že architekta zpracovatele změny č. 2 zajistí starosta
městyse Jince v souladu s vnitřní směrnicí č. 1/2021 upravující zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu městyse Jince, IČ: 00242381.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince po projednání:
a) bere na vědomí stanoviska odboru ŽP KÚ SčK k obsahu zadání změny

č. 2 ÚP podle § 55a stavebního zákona;
b) schvaluje úplný obsah zadání ve vazbě na § 55a a § 46 odst. 3 stavební-

ho zákona a ukládá pořizovateli předat Zadání vybranému zpracovateli
architektu v co nejkratší době;

c) ukládá Úřadu městyse Jince předložit výslednou a projednanou změnu
č. 2 ÚP zastupitelstvu k vydání.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
Rady městyse Jince za období od 9. 6. 2022 do 21. 9. 2022 dle přílohy č. 2
zápisu.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje:
a) přijetí dotace na projekt s názvem „Místní energetická koncepce a Ener-

getický akční plán městyse Jince“ z programu EFEKT Ministerstva prů-
myslu a obchodu;



15

b) přijetí dotace na pořízení požárního přívěsu pro hašení pro městys Jince
v rámci programu MV-GŘ HZS ČR – Dotace pro jednotky sboru dobro-
volných hasičů obcí;

c) podání žádosti o dotaci na rekonstrukci objektů na fotbalovém hřišti –
fotbalových kabin a technické budovy.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí zprávu o sta-
vu akcí zařazených do Programu rozvoje městyse Jince.
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí zprávu k vy-
hodnocení svého volebního období 2018 – 2022.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o aktuálním stavu plnění rozpočtu městyse pro rok 2022.
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opatře-
ní č. 4 k rozpočtu městyse 2022 vč. úpravy rozpisu rozpočtu – dle přílohy
č. 3 zápisu.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje odkup pozemku
p. č. 1086/2 v k. ú. Jince o výměře 45 m2 (ostatní plocha, jiná plocha),
odděleného GP č. 1260-183/2022 z pozemku p. č. 1086 v k. ú. Jince za cenu
27 000,- Kč, odkup pozemku p. č. 1083/2 v k. ú. Jince o výměře 45 m2

(ostatní plocha, jiná plocha) odděleného GP č. 1260-183/2022 z pozemku
p. č. 1083 v k. ú. Jince za cenu 27 000,- Kč a odkup pozemku p. č. 1108/2
v k. ú. Jince o výměře 78 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) za cenu
5 460,- Kč. Náklady spojení s převodem ponese kupující.
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků
p. č. 1062/1, 1384/1, 1385/1, 1384/2 vše v k. ú. Jince za cenu dle znalecké-
ho posudku 63 550,- Kč. Náklady spojené s převodem ponese kupující.
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje odkup pozemku
p. č. 1453/2 v k. ú. Jince o výměře 237 m2 (travní porost) odděleného GP
č. 1247-45/2022 z pozemku p. č. 1453 v k. ú. Jince za cenu 11 580, - Kč.
Náklady spojené s převodem ponese kupující.
Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince souhlasí s přípravou prodeje
části pozemku p. č. 290/1 v k. ú. Jince.
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o činnosti finančního výboru k datu 21. 9. 2022.
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
pana místostarosty o aktuálním stavu nezaměstnanosti v jineckém regio-
nu. A.Š.



16

Krátce z obce

V polovině října předala firma Ekonomické bydlení, s. r. o. za přítomnosti
starosty městyse Jince RSDr. Josefa Hály obyvatelům bytových domů na
sídlišti Zborovská do užívání nové parkoviště.

red.

Informace z matriky
Ověřování podpisů a listin pouze na Úřadu městyse Jince
Česká pošta v Jincích od 1. října 2022 neprovádí vidimaci (ově-
řování listiny) a legalizaci (ověřování podpisu), ani neposky-
tuje služby Czech PIONTU.

Tyto služby jsou v Jincích v současné době dostupné pouze v úřed-
ních místnostech Úřadu městyse Jince, Čsl. dělostřelců 172,
a to v úředních dnech:
pondělí + středa od 7.30 do 12.00 a od 12.30 do 17.00 hodin.

Na jiném vhodném místě ve správním obvodu (tj. městys Jince, obec Ohra-
zenice, Čenkov, Křešín) lze provést vidimaci a legalizaci jen ze závažných
důvodů.
Imobilní občany může úřednice, která je pověřena ověřováním, navštívit
například doma a zde jejich podpis ověřit.
Ověřování mimo budovu úřadu je možné domluvit na telefonním čís-
le 778 709 744, stejně tak i ověřování mimo úřední dny.

Děku jeme  za  pochopen í .



17

Ohlédnutí za volbami
do Zastupitelstva městyse Jince
Do voleb do Zastupitelstva městyse Jince se ve dnech 23. a 24. září 2022
zapojilo pět volebních stran a uskupení.
V seznamu voličů zapsáno celkem 1 781 osob, volební účast v Jincích byla
44,24 %.

Volební účast v jednotlivých okrscích

Volební Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné
okrsky v seznamu obálky účast v % obálky hlasy
1 - Jince 680 270 39,71 270 3 662
2 - Jince 973 455 46,76 455 6 172
3 - Rejkovice 88 53 60,23 53 603
4 - Běřín 40 10 25,00 10 131

Fotoalbum z volebních místností:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Volby_do_zatupitelstev_obci_-_Jince_2022/

Pro volební období 2022 - 2026 vybrali voliči patnáct
zastupitelů z pěti volebních uskupení (strany řazeny dle
pořadového čísla uvedeného ve zdroji www.volby.cz, kandidáti dle
počtu získaných hlasů):
1. AKTIVITA PRO OBEC JINCE:
MUDr. Jiří Švamberg, Emilie Hurychová, Bc. Radovan Hlad;
2. Komunistická strana Čech a Moravy:
RSDr. Josef Hála (KSČM), Miroslav Maršálek (KSČM), Irena Ungrová,
Ing. Miroslav Jandík;
3. Sdružení J.I.N.C.E 2022:
Bc. Miroslava Tichá, Pavel Jícha, Ing. Aleš Hlaváček, František Gajanec;
4. HASIČI JINCE:
Vladimír Valta, Michaela Herejtová;
5. PRO Jince, Rejkovice a Běřín:
Mgr. Ivana Chocholová, Mgr. Martina Hrkalová.

Na následujících stranách uvádíme v přehledu počty hlasů,
které obdrželi všichni kandidáti.
Řazeno dle pořadového čísla uvedeného ve zdroji www.volby.cz
• = zvolení členové zastupitelstva



18

K
an

d
id

át
n

í 
li

st
in

a
P

oř
ad

í
P

oč
et

P
la

tn
é 

h
la

sy

P
la

t.
 h

la
sy

Jm
én

o 
k

an
d

id
át

a 
a 

vě
k

P
la

tn
é 

h
la

sy

zv
ol

en
í

zí
sk

.

v 
je

d
n

ot
li

vý
ch

zí
sk

an
é

/ n
áh

r.
m

an
d

.

ok
rs

cí
ch

v 
r.

 2
01

8
ce

lk
em

v 
%

1
2

3
4

Ji
n

.
Ji

n
.

R
ej

k
.

B
ěř

.

1.
A

K
T

IV
IT

A
 P

R
O

 O
B

E
C

 J
IN

C
E

1 
93

3
18

,2
9

3
65

7
1 

17
9

73
24

1
Ze

is
ek

 V
ác

la
v

60
15

2
7,

86
3

62
81

8
1

21
6

2
R

aš
ka

 M
ila

n
68

97
5,

01
5

29
62

5
1

17
6

3
H

la
d

 R
ad

ov
an

 B
c.

58
18

5
9,

57
3

•
55

12
0

7
3

22
2

4
Ve

jr
 P

et
r 

M
gr

.
42

18
0

9,
31

1
55

11
0

9
6

29
5

5
Š

va
m

b
er

g 
J

iř
í 

M
U

D
r.

64
22

4
11

,5
8

1
•

73
14

0
9

2
29

6

6
H

u
ry

ch
ov

á 
E

m
il

ie
70

20
8

10
,7

6
2

•
86

11
4

6
2

29
7

7
Je

lín
ko

vá
 I

va
58

14
3

7,
39

4
53

80
9

1
12

8

8
Sk

le
ná

řo
vá

 G
ab

ri
el

a 
M

gr
.

50
17

1
8,

84
2

57
10

4
6

4
31

2

9
P

ie
tr

ul
a 

M
ir

os
la

v
49

10
3

5,
32

6
28

71
2

2
-

10
K

ym
lo

vá
 P

et
ra

 M
gr

.
39

91
4,

70
7

31
57

2
1

15
5

11
H

la
do

vá
 M

ar
ti

na
 B

c.
30

80
4,

65
8

25
61

3
1

-

12
Že

ní
šk

ov
á 

Ji
nd

ři
šk

a 
M

gr
.

55
12

7
6,

57
9

47
77

3
0

22
2

13
T

ká
čo

vá
 D

om
in

ik
a

26
65

3,
36

10
20

43
2

0
-

14
K

oč
ár

ek
 M

ar
ti

n
53

51
2,

63
11

19
31

1
0

11
8

15
K

ad
eř

áb
ek

 O
ld

ři
ch

67
46

2,
37

12
17

28
1

0



2.
K

om
u

n
is

ti
ck

á 
st

ra
n

a 
Č

ec
h

 a
 M

.
2 

60
6

24
,6

6
4

91
3

1 
41

6
25

8
19

1
H

ál
a 

J
os

ef
 R

S
D

r.
69

36
0

13
,8

1
1

•
12

7
18

3
46

4
57

1

2
K

ak
áč

ko
vá

 V
la

st
a

36
16

5
6,

33
1

61
86

17
1

-

3
N

eu
pa

ue
r 

Pe
te

r
33

16
9

6,
48

2
59

92
17

1
-

4
M

ar
šá

le
k

 M
ir

os
la

v
68

25
2

9,
66

2
•

98
12

9
23

2
43

0

5
P

íc
ha

l L
ub

om
ír

23
14

3
5,

48
3

45
78

18
2

-

6
Se

dl
ák

 M
ir

os
la

v
70

12
2

4,
68

4
38

70
14

0
-

7
J

an
d

ík
 M

ir
os

la
v 

In
g.

66
21

6
8,

28
4

•
90

11
0

14
2

36
3

8
Sk

le
ná

ř 
V

ít
ěz

sl
av

 M
gr

.
51

18
4

7,
05

5
59

10
5

17
3

36
0

9
U

n
gr

ov
á 

Ir
en

a
60

22
7

8,
71

3
•

75
13

1
20

1
-

10
T

od
or

ov
 J

ak
ub

24
13

8
5,

29
6

49
73

16
0

-

11
G

oc
al

a 
Pa

tr
ik

30
12

8
4,

91
7

42
74

12
0

22
1

12
T

w
rd

y 
Ji

ří
53

14
5

5,
56

8
64

70
11

0
-

13
Zá

ry
bn

ic
ký

 P
et

r
42

12
8

4,
91

9
36

76
14

2
25

4

14
K

ar
ás

ek
 M

ir
os

la
v

53
12

1
4,

64
10

35
74

11
1

26
4

15
M

ar
šá

lk
ov

á 
M

ar
ie

67
10

8
4,

14
11

35
65

8
0

-

K
an

d
id

át
n

í 
li

st
in

a
P

oř
ad

í
P

oč
et

P
la

tn
é 

h
la

sy

P
la

t.
 h

la
sy

Jm
én

o 
k

an
d

id
át

a 
a 

vě
k

P
la

tn
é 

h
la

sy

zv
ol

en
í

zí
sk

.

v 
je

d
n

ot
li

vý
ch

zí
sk

an
é

/ n
áh

r.
m

an
d

.

ok
rs

cí
ch

v 
r.

 2
01

8
ce

lk
em

v 
%

1
2

3
4

Ji
n

.
Ji

n
.

R
ej

k
.

B
ěř

.

19



20

K
an

d
id

át
n

í 
li

st
in

a
P

oř
ad

í
P

oč
et

P
la

tn
é 

h
la

sy

P
la

t.
 h

la
sy

Jm
én

o 
k

an
d

id
át

a 
a 

vě
k

P
la

tn
é 

h
la

sy

zv
ol

en
í

zí
sk

.

v 
je

d
n

ot
li

vý
ch

zí
sk

an
é

/ n
áh

r.
m

an
d

.

ok
rs

cí
ch

v 
r.

 2
01

8
ce

lk
em

v 
%

1
2

3
4

Ji
n

.
Ji

n
.

R
ej

k
.

B
ěř

.

3.
J.

I.
N

.C
.E

 2
02

2
2 

77
4

26
,2

5
4

1 
04

0
1 

61
8

70
46

1
R

yb
ár

ik
 E

m
il 

In
g.

57
21

3
7,

67
1

10
3

10
4

4
2

-

2
G

aj
an

ec
 F

ra
n

ti
še

k
68

22
1

7,
96

4
•

10
4

11
0

4
3

39
1

3
T

ic
h

á 
M

ir
os

la
va

 B
c.

49
37

4
13

,4
8

1
•

12
6

22
5

15
8

-

4
B

ab
ík

 V
ít

59
12

3
4,

43
2

42
77

1
3

31
0

5
D

om
an

sk
ý 

M
ir

os
la

v 
In

g.
60

13
5

4,
86

3
59

72
2

2
29

7

6
H

la
vá

če
k

 A
le

š 
In

g.
49

23
4

8,
43

3
•

88
13

6
6

4
-

7
T

es
ař

ov
á 

E
liš

ka
 I

ng
.

31
16

9
6,

09
4

58
10

3
4

4
-

8
Šm

ej
ka

l P
av

el
49

16
0

5,
76

5
48

10
6

4
2

-

9
J

íc
h

a 
P

av
el

50
28

7
10

,3
4

2
•

96
18

1
8

2
-

10
L

au
ko

 L
ad

is
la

v
49

18
1

6,
52

6
79

95
5

2
-

11
K

ou
ko

l V
la

di
m

ír
56

13
3

4,
79

7
45

83
2

3
15

0

12
T

ic
hý

 M
ic

ha
l

29
18

3
6,

59
8

65
11

0
5

3
-

13
M

at
ou

še
k 

V
ilé

m
71

14
1

5,
08

9
48

87
4

2
-

14
Sy

nk
ov

á 
Pe

tr
a

50
11

2
4,

03
10

40
64

4
4

-

15
Zá

ry
bn

ic
ká

 O
lg

a
66

10
8

3,
89

11
39

65
2

2
-



21

4.
H

A
S

IČ
I 

J
IN

C
E

1 
47

0
13

,9
1

2
66

6
70

8
75

21

1
Va

lt
a 

V
la

d
im

ír
56

29
5

20
,0

6
1

•
11

9
15

5
16

5
29

8

2
Pe

tr
uš

ka
 Z

by
ně

k 
In

g.
41

12
0

8,
16

2
55

58
5

2
-

3
C

ho
ut

ka
 M

ila
n

46
12

1
8,

23
1

60
54

6
1

-

4
K

un
z 

D
av

id
27

99
6,

73
3

39
54

5
1

81

5
Po

lic
ar

 M
ila

n
42

74
5,

03
4

35
31

7
1

55

6
K

ol
ář

 R
om

an
22

73
4,

96
5

32
36

4
1

-

7
K

en
ad

rž
ie

v 
R

en
é 

st
.

49
79

5,
37

6
39

30
9

1
93

8
T

rž
il 

R
ob

er
t 

In
g.

39
76

5,
17

7
41

30
3

2
75

9
H

ak
en

 J
an

70
97

6,
59

8
45

49
2

1
15

6

10
K

en
ar

dž
ie

v 
R

en
é 

m
l.

18
62

4,
21

9
28

30
3

1
-

11
H

ej
na

lo
vá

 K
vě

tu
še

68
68

4,
62

10
31

33
3

1
76

12
H

er
ej

to
vá

 M
ic

h
ae

la
54

13
2

8,
97

2
•

64
62

5
1

-

13
W

ág
ne

ro
vá

 V
ěr

a
47

64
4,

35
11

27
34

2
1

-

14
V

in
šo

vá
 I

ve
ta

41
62

4,
21

12
29

29
3

1
35

15
Po

lic
ar

 R
ic

ha
rd

18
48

3,
26

13
22

23
2

1
-

K
an

d
id

át
n

í 
li

st
in

a
P

oř
ad

í
P

oč
et

P
la

tn
é 

h
la

sy

P
la

t.
 h

la
sy

Jm
én

o 
k

an
d

id
át

a 
a 

vě
k

P
la

tn
é 

h
la

sy

zv
ol

en
í

zí
sk

.

v 
je

d
n

ot
li

vý
ch

zí
sk

an
é

/ n
áh

r.
m

an
d

.

ok
rs

cí
ch

v 
r.

 2
01

8
ce

lk
em

v 
%

1
2

3
4

Ji
n

.
Ji

n
.

R
ej

k
.

B
ěř

.



22

5.
P

R
O

 J
in

ce
, 

R
ej

k
ov

ic
e 

a 
B

ěř
ín

1 
78

5
16

,8
9

2
38

6
1

25
1

12
7

21

1
C

h
oc

h
ol

ov
á 

Iv
an

a 
M

gr
.

42
20

1
11

,2
6

1
•

44
13

8
15

4
-

2
P

ill
er

 M
ar

ce
la

 B
c.

42
10

5
5,

88
4

23
73

8
1

-

3
V

la
ch

ov
á 

Pe
tr

a
43

10
9

6,
10

5
17

84
7

1
-

4
Ř

íh
ov

á 
A

le
na

49
86

4,
81

6
15

62
8

1
-

5
R

ůž
ič

ko
vá

 M
ar

ie
38

13
2

7,
39

3
27

74
30

1
-

6
B

ub
ní

ko
vá

 V
er

on
ik

a
38

88
4,

92
7

16
64

7
1

-

7
D

vo
rs

ká
 V

er
on

ik
a

35
13

3
7,

45
2

34
89

9
1

-

8
Fe

nc
lo

vá
 N

el
a

21
96

5,
37

8
17

72
6

1
-

9
P

íc
ha

lo
vá

 J
it

ka
49

14
1

7,
89

1
29

10
6

5
1

-

10
K

or
be

lík
ov

á 
K

at
eř

in
a 

M
gr

.
46

11
4

6,
38

9
18

88
6

2
-

11
K

re
uz

ov
á 

Zu
za

na
37

81
4,

53
10

18
57

5
1

-

12
K

op
al

ov
á 

M
ag

da
lé

na
44

85
4,

76
11

20
59

5
1

87

13
D

en
dy

so
vá

 K
at

eř
in

a
53

11
7

6,
55

12
26

80
10

1
-

14
H

rk
al

ov
á 

M
ar

ti
n

a 
M

gr
.

54
17

9
10

,0
2

2
•

42
12

8
6

3
-

15
H

of
fm

an
no

vá
 P

at
ri

ci
e 

M
U

D
r.

39
11

8
6,

61
13

40
77

0
1

-

K
an

d
id

át
n

í 
li

st
in

a
P

oř
ad

í
P

oč
et

P
la

tn
é 

h
la

sy

P
la

t.
 h

la
sy

Jm
én

o 
k

an
d

id
át

a 
a 

vě
k

P
la

tn
é 

h
la

sy

zv
ol

en
í

zí
sk

.

v 
je

d
n

ot
li

vý
ch

zí
sk

an
é

/ n
áh

r.
m

an
d

.

ok
rs

cí
ch

v 
r.

 2
01

8
ce

lk
em

v 
%

1
2

3
4

Ji
n

.
Ji

n
.

R
ej

k
.

B
ěř

.



23

Poděkování

Moc rád bych touto cestou poděkoval za podporu a pomoc při
výkonu funkce místostarosty v letech 2010–2022 panu starostovi
Josefu Hálovi, všem zastupitelům a také zaměstnancům Úřadu městyse
Jince. Zároveň děkuji všem voličům za přízeň ve volbách od roku 2006.

Ing. Ján Vavrek

Vážení spoluobčané,

jsou za námi komunální volby, kterých jsme se zúčastnili
i my, kandidáti Komunistické strany Čech a Mora-
vy, a	 členové KSČM či bezpartijní. Dovolte mi, abych
všem občanům, kteří dali svůj hlas bu� celé naší volební
straně, nebo jednotlivým kandidátům, co nejsrdečněji po-
děkoval za důvěru a podporu. Získali jsme 4 mandáty, z čehož mám radost.
Rád bych vás ubezpečil, že budeme i v nastávajícím volebním období usi-
lovně pracovat tak, aby se naše obec stala příjemným místem k bydlení,
ale i vyhledávaným turistickým cílem. Jde nám především o to, aby se
občané našeho městyse a osad cítili bezpečně, aby měli zajištěny všechny
životní potřeby, dostupnou zdravotní péči atp. Celému Zastupitelstvu
městyse Jince přeji, abychom otevřeně spolupracovali, všechny problémy
řešili konstruktivně a bez ohledu na politickou příslušnost a v rámci mož-
ností „bojovali“ za život v míru.
Jménem všech kandidátů KSČM ještě jednou děkuji.

RSDr. Josef Hála

Vážení občané,

ráda bych vám touto cestou poděkovala za důvěru,
kterou jste vyjádřili ve volbách do zastupitelstva na-
šeho městyse kandidátům Sdružení J.I.N.C.E
2022. Přestože jsme založili nové sdružení, obdrželi
jsme od vás nejvíce hlasů, čehož si velice vážíme.
Mne osobně počet získaných hlasů upřímně překvapil. Určitě se nemýlím,
když si dovolím tvrdit, že vaše podpora souvisí s výsledky práce našich
kandidátů, kteří se aktivně podílejí na řešení problémů nejen městyse, ale



24

také vás, samotných občanů. Výsledek voleb nám potvrdil smysl naší
práce. Za to bych vám chtěla ještě jednou moc poděkovat a ujistit vás,
že společně s kolegy budeme v naší práci i nadále pokračovat.

Za Sdružení J.I.N.C.E 2022
Mirka Tichá

Milí Jinečtí, Rejkovičtí a Běřínští,

cestou Jineckého zpravodaje vám upřímně děkujeme
za hlasy a vyjádřenou podporu v letošních komunál-
ních volbách. Moc si toho vážíme. „Bramborová me-
daile“ je pro nás zavazující, a proto obě zvolené člen-
ky jineckého zastupitelstva s podporou všech našich
kandidátek jsou připraveny v nové roli pracovat svě-
domitě a zodpovědně.
Zároveň blahopřejeme ostatním uskupením v Jincích k dosaženým voleb-
ním výsledkům.

Těšíme se na spolupráci. Pro Jince, Rejkovice a Běřin

Vedení městyse Jince
ve volebním období 2022–2026
Přestože se ustavující zasedání Zastupitelstva městyse Jince
konalo dva dny po uzávěrce tohoto zpravodaje (tj. 19. 10.
2022), dovolujeme si vás seznámit s výsledkem volby staros-
ty, místostarosty a členů rady na následující čtyři roky.

Celé usnesení ustavujícího zastupitelstva bude zveřejněno v příštím vydá-
ní Jineckého zpravodaje (prosinec 2022).

starostka městyse Jince: Bc. Miroslava Tichá (SNK J.I.N.C.E 2022)

místostarosta: Ing. Aleš Hlaváček (SNK J.I.N.C.E 2022)

radní městyse Jince: František Gajanec (SNK J.I.N.C.E 2022)
Bc. Radovan Hlad (SNK Aktivita pro obec

Jince)
Michaela Herejtová (SNK Hasiči Jince)

red.



25

Termíny svozů SKO v r. 2022 – svozový den ČTVRTEK

44. Listopad 3. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

45. 10. 11. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

46. 17. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

47. 24. 11. 1 x 7 KOMBI

48. Prosinec 1. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

49. 8. 12. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

50. 15. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

51. 22. 12. 1 x 7 KOMBI

52. 29. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Technické služby městyse Jince listopad 2022

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – s uhrazeným místním poplatkem

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v souladu
s Obecně závaznou vyhláškou městyse Jince č. 1/2021.

K  prokázán í  t rva lého byd l i š tě  j e  nutný  občanský  průkaz .

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů  j e  zdarma.

Technické služby a Vodohospodářské služby
městyse Jince

Ing. Aleš Hlaváček
vedoucí Technických služeb městyse Jince

tel. 773 830 703, e-mail: vedoucits@jince.cz



26

Odpadová abeceda XVIII.
O plastech
Plasty se jako nový materiál rozšířily až v druhé polovině dvacátého stole-
tí, protože jdou snadno zpracovat a jsou relativně levné. To ale vede k je-
jich nadužívání. Jejich spotřeba se od roku 1960 zdvacetinásobila a více
než polovina všech plastů byla vyrobená až po roce 2000.
Toto všechno přináší řadu problémů. Nejviditelnější je zamoření oceánů,
plastová vlákna se však nachází i ve vzduchu, který dýcháme, a ve vodě,
kterou pijeme. Většina plastů se v současnosti skládkuje nebo spaluje, což
vede ke ztrátě surovin, energie a znečištění životního prostředí.
Opatření EU požadují, aby všechny plastové obaly byly od roku 2030 re-
cyklovatelné a aby se vytřídilo více obalů (55 % v roce 2030). Poprvé také
legislativa stanovuje povinný obsah recyklátu v některém výrobku (PET
láhve) a povinnost vytřídit 77 % PET lahví v roce 2025 a 90 % PET lahví
v roce 2029.
Asi 70 % vytříděných plastů tvoří obaly. Z vytříděných plastů se využije
jen cca 30 až 50 %, zbytek se spaluje ve spalovnách, případně skládkuje.
Dotři�ování plastů ze žlutých kontejnerů se provádí ručně. Mezi dobře
recyklovatelné plasty patří PET láhve, tvrdé plasty z polyetylenu (HDPE)
a čiré polyetylenové fólie (LDPE). Některé druhy plastů lze recyklovat víc-
krát než papír. Jedná se hlavně o PET a polyetylen, jejichž recyklace vede
k úsporám primárních surovin a energie. Obecně platí, že recyklované
plastové výrobky mají nižší dopad na životní prostředí oproti výrobkům
z primárních surovin. Z hlediska emisí skleníkových plynů je nejhorší
plasty spalovat, např. cca polovina emisí skleníkových plynů z Malešické
spalovny pochází právě z plastů.
Za první tři čtvrtletí letošního roku jsme v Jincích vytřídili
celkem 28,2 tuny plastů, z toho 19,49 tun cestou míst pro ukládání
tříděných odpadů v obci a 8,71 tun cestou sběrného dvora. Na jednoho
obyvatele městyse tak připadá v letošním roce zatím průměrně 12,26 kg,
což je podobná hodnota jako za stejné období v roce minulém. Bohužel,
je to výrazně méně, než je průměr v ČR, který byl v roce 2021 přibližně
20 kg/osoba/rok, navíc každý rok tato hodnota roste.
V srpnu tohoto roku začala platit novela zákona o omezení dopadu vybra-
ných plastových výrobků na životní prostředí. Novela zakazuje například



27

použití jednorázových brček, kelímků, příborů, vatových tyčinek či tyček
na nafukovací balónky. Cílem je zejména snížit množství vyprodukované-
ho plastového odpadu. Omezování odpadů je rozhodně žádoucí, bohužel,
vlajkovou lodí této změny se stala plastová brčka a podobné výrobky, kte-
ré jsou z hlediska objemu vzniklého odpadu v podstatě bezvýznamné, nebo
výrobky jako jednorázové plastové nádobí a příbory, jež jsou při správném
nakládání lehce tříditelné a recyklovatelné.
Například jednorázové plastové kelímky na horké nápoje se dnes vyrábějí
z papíru potaženého plastovou fólií. Jde o kompozitní výrobek papír/plast,
který je o dost hůře recyklovatelný než dříve používané plastové kelímky
stoprocentně vyrobené pouze z jednoho druhu plastu. Navíc některé stu-
die hodnocení životního cyklu často ukazují, že jiné jednorázové alternati-
vy k plastovým výrobkům zatěžují životní prostředí více. Například výro-
ba papíru je surovinově a energeticky náročný proces, jehož výsledkem
je i velké množství odpadních vod, které je nutné čistit.
Podobně nám radost z „ekologického“ bambusového brčka může zkazit
fakt, že k nám tento v zásadě zbytný výrobek přicestoval přes půl světa
a přispěl tak ke znečištění
moří a oceánů. Problematická
je tedy obecně jednorázo-
vost výrobku. Takový výro-
bek ekologický není, a	 už je
vyroben z čehokoli. Opakova-
telně použitelný výrobek bude
vždy ekologičtější než ten na
jedno použití.

Aktuální otázky
v odpadovém
hospodářství městyse
V říjnu 2022 se podařílo do-
končit nové místo pro ukládá-
ní tříděných komunálních od-
padů před č. p. 360 (věžák),
kde lze nyní ukládat papír,
plast a směsné sklo.



28

CHKO Brdy listopad 2022

Vystrkov – nově vyhlášená přírodní památka
v CHKO Brdy
Přírodní památka Vystrkov je 12. vyhlášeným maloplošným chráněným
územím v Chráněné krajinné oblasti Brdy.
Má hned několik „nej“. Spolu s přírodní rezervací Getsemanka je se svými
55 ha například největší zdejší „maloploškou“. Jejím hlavním „nej“ je ale
pestrost předmětů ochrany.

Na Vystrkově se potkává neživá pří-
roda - výchozy prvohorních břidlic se
zkamenělinami - s přirozenými lesní-
mi a travními společenstvy. Lesy jsou
zastoupeny převážně doubravami,
které jsou v CHKO Brdy vzácností,
a spolu se suchými, málo produktiv-
ními trávníky hostí řadu teplomil-
ných druhů rostlin i živočichů.

Zdroj: Facebook CHKO Brdy

Pohled na Vystrkov a část Jinec - foto Jitka Kadeřábková.



29

Informace z redakce listopad 2022

Jinecký zpravo-
daj, který právě
letos slaví 40 let
od svého vzniku,
se zúčastnil sou-
těže Radniční lis-
ty 2022.
Do soutěže se přihlá-
silo celkem 257 peri-
odik a v kategorii
obcí s počtem od 2
do 10 tisíc obyvatel se náš zpravodaj
umístil takto:
• okresní kolo: 1. místo
• krajské kolo: 5. místo

V záznamu hodnocení Jineckého
zpravodaje, které jsme obdrželi, je
mimo jiné uvedeno:
„Porota se shodla na tom, že zpra-
vodaj je velmi kvalitním, vyváže-
ným a dobře zpracovaným periodi-
kem, kterým radnice prokazuje vůli schopně, aktivně a moderně komu-
nikovat s obyvateli. Podává zpravodajský přehled o dění v obci, a to
nejen o činnosti radnice, ale i o záležitostech týkajících se místních
spolků, sportovních klubů, referuje o kultuře i společenských tématech.
Vše je navíc zpracováno velmi kvalitní novinářskou formou. Celkově je
zpravodaj pojat originálně a kreativně, neobsahuje nadměrné množství
politické prezentace představitelů obce. Naplňuje požadavky na prak-
tičnost, ale i edukativní a zábavní funkci, čímž je pro čtenáře atraktiv-
ní.“

Ocenění od Kvalikom, z. s. si velice vážíme. Poděkování patří všem, kteří
se na obsahu zpravodaje podílejí a těším se na další spolupráci.

Ung.



30

Čtenáři píší

Velice děkuji Úřadu městyse Jince za krásný dárkový balíček a milé přání
k mým narozeninám.

Mirka Pietrulová

Je mou milou povinností poděkovat všem, kteří mi popřáli k narozeninám,
předali krásné květiny a dárky a pogratulovali bu� osobně, písemně, SMS
či zahráním písničky v Českém rozhlase. Moc si toho vážím a udělalo mi to
nesmírnou radost.
Děkuji Úřadu městyse Jince, členům kulturní komise, hasičům, členkám
bývalého Českého svazu žen, všem přátelům, známým, kamarádům, souse-
dům, a samozřejmě mé milované rodině, ve které mám velikou oporu.
A ráda bych dodala, že věk je opravdu jen číslo a vskutku záleží na tom,
na kolik let se člověk cítí. Ještě jednou vám všem srdečně děkuji.

Marie Kratochvílová

KNIHY pod vánoční stromeček

K zakoupení na Úřadu městyse Jince, Čsl. dělostřelců 172,
tel. 778 709 744.
L. Zenková: Koncert srdce svého I.

(Životní příběh houslisty Josefa Slavíka) 160 Kč
Koncert srdce svého II.
(Životní příběh houslisty Josefa Slavíka) 190 Kč

Ungrová / Jícha: Jinecko pro pamětníky – Návrat do minulosti
(Jince) 690 Kč
Jinecko pro pamětníky II
(Běřín, Rejkovice, Čenkov) 550 Kč
Jinecko pro pamětníky III
(Křešín, Ohrazenice, Velcí atd.) 550 Kč

Odposlechnuto v Praze - knížka, která vás zaručeně rozesměje
a zahřeje u srdce.
Kniha plná veselých příběhů ze života v hlavním městě. Nejlepší a nejvtip-
nější příběhy, které mnohdy vygradovaly až do nečekaných a neuvěřitel-
ných situací.



31

Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché, rychlé
a efektivní informování občanů pomocí mobilního
telefonu.
www.aplikacevobraze.cz

Informaci o plánovaných odstávkách
elektřiny najdete vždy na úvodní
stránce www.jince.cz.

JINECKÝ ZPRAVODAJ
- periodický tisk územního samosprávního celku - pro oblast Jinecko.

Vydává: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince, IČ 00242381.
Registrační číslo: MK ČR E 11716.

Periodicita: 11x ročně v nákladu 600 ks.
Sídlo redakce, příjem inzerce: Společenské centrum Josefa Slavíka,

Havlíčkova 19, 262 23 Jince - Irena Ungrová, tel. 773 830 708
e-mail: ksjince@seznam.cz.

Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.
Elektronická verze Jineckého zpravodaje, pravidla JZ,

cena inzerce a předplatného: www.jince.cz / Jinecký zpravodaj.
Uzávěrka příspěvků: nejpozději 17. dne předcházejícího měsíce.

Autoři knihy společně s Nadačním fondem
Klub SRDCAŘŮ věnují veškerý výtěžek z její-
ho prodeje na podporu lidí se sluchovým han-
dicapem. K dnešnímu dni pořídili více než
60 lidem kompenzační pomůcky v hodnotě
přesahující 1 300 000 Kč. Další dobrý skutek
je spojen s
odesláním knihy. Srdečně vám ji totiž zabalí
a pošlou neslyšící pracovníci chráněného pra-
coviště Tichý svět, o.p.s.
Oba díly jsou k dispozici v elegantním kapes-
ním formátu s pevnou vazbou na webových
stránkách www.odposlechnutovpraze.cz.



32

Společenské centrum JS a kulturní komise listopad 2022

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat ve středu 2. listopadu. Další schůzka se uskuteční 7. pro-
since.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 3. listopadu. Další schůzka
se uskuteční 1. prosince.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společenském
centru Josefa Slavíka.

➢ ZUŠ JJR – sborový zpěv – každé úterý od 17.30 hodin ve Spole-
čenském centru Josefa Slavíka.

Ve spolupráci s městysem Jince  se  př ipravu je

5. listopadu 2022
Sázení lesních stromků
Sraz dobrovolníků je v 10.00 hodin u Ermi hotelu na Královkách
v Jincích. Vítáni jsou všichni, kdo chtějí pomoci, vše potřebné
k sázení stromků bude zajištěno – sazenice, nářadí atp., včetně drobného
občerstvení. Potřebujete jen vhodné oblečení do každého počasí.
Těšíme se na vás.

27. listopadu 2022
Zahájení adventu v Jincích
Akce v jednání, informace zveřejníme na webu Jinec, na Facebooku a na
plakátech.

8. prosince 2022
Adventní koncert pěveckého kroužku Domova Laguna
Psáry pod vedením Venduly Štanclové se uskuteční od 16.30 hodin
v kostele sv. Mikuláše v Jincích.
Vstupné dobrovolné, ihned po koncertu bude předáno řediteli DL Psáry.

11. prosince 2022
Výprava za brdským lesa pánem - přes Vystrkov a Ohrazeni-
ci do Velcí
Sraz účastníků ve 13.00 hodin u Společenského centra Josefa Slavíka
v Jincích. Cíl: lesácká chata ve Velcí s opékáním vuřtů.



33

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Výtvarná dílna dne 19. 9. 2022 – téma Luštěniny
trochu jinak

Komunitní centrum - knihovna Jince listopad 2022

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
5. listopadu 2022 od 9.00 do 12.00 hodin.

Knižní novinky
I v říjnu nám naši spoluobčané darovali mnoho titulů
k obohacení našeho knižního fondu, další jsme i nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz v online katalogu.

Nejprve jsme si trošičku
povídali, co to vůbec luš-
těniny jsou, které doma
maminka používá k vaře-
ní a zda dětem vůbec
chutnají. Asi nejvíce hlasů
získal čerstvý hrášek, po-
tom červená čočka. Tva-
rově se nejvíce líbily drob-
né bílé fazolky. A toto vše
jsme použili k okrášlení
předpřipravených šablo-
nek ježka.

Jak se to našim malým
tvořilkám povedlo, posu�-
te sami:
https://knihovna-jince.
rajce.idnes.cz/Vytvarna_
dilna_dne_19._9._2022_-
_tema_Lusteniny_
trochu_jinak/



34

„O drakovi, který byl příliš vybíravý“
Beseda s výtvarníkem publikujícím pod pseudonymem
VHRSTI
Dne 22. 9. 2022 se žáčci všech
tří oddělení školní družiny při
ZŠ Jince zúčastnili besedy s vý-
tvarníkem, ilustrátorem, spiso-
vatelem a komiksovým kreslí-
řem publikujícím pod pseudony-
mem VHRSTI. Nejprve dětem
byly představeny knihy, na je-
jichž tvorbě se pan Vojtěch
Jurík podílel. A pak je již čeka-
la pohádka „O drakovi, který
byl příliš vybíravý“, kterou
vlastně společně vymysleli
a pan Jurík nakreslil. Děti zna-
jí jeho ilustrátorskou tvorbu
i z „Déčka“, tam patří i večer-
níček „Bílá paní na hlídání“.
Myslím si, že se beseda moc lí-
bila, o čemž svědčí i závěrečný
dětský potlesk.

Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Beseda_O_drakovi%2C_ktery_
byl_prilis_vybiravy_dne_22._9._2022/
a dále https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/O_drakovi%2C_ktery_byl_
prilis_vybiravy/

Vyhodnocení 127. výtvarné a literární
soutěže na téma: Můj domácí miláček
Celkem odevzdaných 40 výtvarných prací.
ZŠ Dýšina
2. třída Jonatan Maršálek

ZŠ Jince
1. třída Staník Míka
2. třída Jakub Svěrák



35

3. třída Jáchym Havrlík
Karel Nýdl
Tereza Koryntová

ZŠ Hluboš
1. třída Ilja Ryshenko
2. třída Laura Soukupová
3. třída Maty Chytrý
4. třída Zdeňka Langová

Cena poroty
2. třída ZŠ Jince Adélka Němcová
2. třída ZŠ Hluboš Radka Langová

Zvláštní cena
2. třída ZŠ Jince Karolínka Tichá
1. třída ZŠ Hluboš Tobík Bartoš

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_
vytvarni_souteze_knihovny_na_tema_Muj_domaci_milacek/

Výtvarná dílna dne 26. 9. 2022 –
téma Podzimní výzdoba do oken
Do knihovny jsem dostala balíček „dřívek“ od nanuků, a protože u nás
využijeme vše, nápad na podzimní výzdobu byl na světě. Pak už stačil jen
barevný papír, nůžky, lepidlo, pár šablonek listů a zvířátek…
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_dilna_
dne_26._9._2022_-_tema_Podzimni_vyzdoba_do_oken/



36

Výtvarná dílna
dne 3. 10. 2022
– téma Drak
Tentokrát náš drak
skutečně nelétá, ale
inspirací nám byla
především beseda
s panem Vojtěchem
Juríkem a jeho po-
hádka o drakovi. Ně-
které děti říkaly, že to
není drak, ale dino-
saurus. Tak co myslí-
te vy, důležité je, že se
všem moc povedl.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_dilna_
dne_3._10._2022_-_tema_Drak/

9. návštěva 2. oddělení školní družiny ZŠ Jince
na téma Podzim, jedno z ročních období s výtvarnou
tematikou Podzim čaruje dne 10. 10. 2022
I tentokrát k nám zavítali žáčci 2. oddělení ŠD za doprovodu paní učitelky
Alenky Dujčákové. Říjnové téma výtvarného tvoření: Podzim čaruje.
V rámci bibliograficko-informační lekce jsme si společně povídali o podzi-



37

mu a co vše se v přírodě nebo kolem nás děje. Po dnešní návštěvě si, dou-
fám, už každý vybaví, kdy podzim začíná, končí, jak vypadá příroda, les,
zvířena a vše ostatní.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/9._navste-
va_SD_pri_ZS_Jince_dne_10._10._2022_na_tema_Podzim_s_vytvarnou_tematikou/

Výtvarná dílna dne 10. 10. 2022 – téma Listy
Listy jsou zelenými orgány rostlin, jsou různé velikosti a tvarů, velmi cit-
livé na znečištění prostředí. Právě te� najdeme na každém kroku listy
všech barev. Ukázali jsme si, jak lze se skutečnými listy pracovat a k čemu
využít.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_dilna_dne_10._10._
2022_-_tema_Listy/

Př ipomínáme
Soutěž pro děti na měsíc LISTOPAD
Téma: LISTOVÁNÍ
Odevzdání: do 18. listopadu 2022
Vyhodnocení: 25. listopadu 2022 od 15.00 hodin

v komunitním centru
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.



38

Listopadové pondělní výtvarné dílny od 15.00 do 16.45 hodin
7. 11. Domácí zvíře
14. 11. Dýňování
29. 11. Adventní kalendář (tato dílna je v úterý!)

21. - 23. 11. 2022 v komunitním centru
Předvánoční prodejní výstava výrobků klientů
Nalžovického zámku
otevřeno:   pondělí, úterý, středa  9.00 - 12.00  /  13.00 - 17.00 hod

Př ipravu jeme
Prosincové pondělní výtvarné dílny od 15.00 do 16.45 hodin
5. 12. Vánoční dárkování
19. 12. Zdobíme perníčky a vánoční stromeček

Soutěž pro děti na měsíc PROSINEC
Téma: VÁNOČNÍ KAPR
Odevzdání: do 9. prosince 2022
Vyhodnocení: 16. prosince 2022 od 15 h. v komunitním centru
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

12. - 16. 12. 2022 v komunitním centru
Prodejní výstava nových knih všech žánrů
Prodejní výstava výrobků klientů Domova Laguna Psáry
otevřeno: pondělí, úterý, středa 9.00 - 12.00 / 13.00 - 17.00 hod

čtvrtek 9.00 - 12.00 / 13.00 - 15.00 hod
pátek 9.00 - 12.00

15. 12. 2022 v komunitním centru
Beseda s paní Janou Semelkovou – Nakladatelství JaS
ke knize Ivony Březinové „To si piš!“
• od 10.00 hodin pro Základní školu Hluboš
• od 13.30 hodin pro Základní školu Jince – zveme i širokou veřej-
nost

Na brzkou návštěvu naší knihovny
se těší

Knihovna Jince

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz



39

Jinečáček, z. s. listopad 2022

Milí příznivci Jinečáčku,
s potěšením oznamujeme, že od konce září je opět v
provozu herna mateřského centra, kterou nyní ve-
dou milé a šikovné maminky Petra Hanzlíková a Petra
Andělová.
Nově zrekonstruované prostory se
nachází v bývalé knihovně Spole-
čenského centra J. Slavíka č. p. 19
(u kostela) a jsou pro vás otevře-
ny každou středu od 9 do 12
hodin. Ačkoli není ještě vše dota-
žené do finální podoby, už nyní si
mohou maminky a děti spolu hrát,
zpívat, kreslit, tvořit, … tak, jak
tomu bylo dříve.

V budoucnu bychom rády otevřely
prostory i pro širší veřejnost,
máme v plánu pořádat besedy,
přednášky a workshopy na zajíma-
vá témata.

Celá proměna Jinečáčku mohla
vzniknout jen díky podpoře městy-
se Jince a Místní akční skupiny
Brdy, jejímž prostřednictvím nám
byla na rekonstrukci z Programu
rozvoje venkova Státního zemědělského investičního fondu poskytnuta
dotace, a za to moc děkujeme.
Pokud byste chtěli získat další informace ohledně chodu spolku, navázat
spolupráci či přijít s nabídkou na uspořádání zajímavého programu, kon-
taktujte mne na tel. 775 233 182.
Přejeme krásné podzimní dny a brzy s Jinečáčkem na viděnou.

Ivana Chocholová
Sledujete náš FB Jinečáček, z. s.



40

Šachový kroužek PS Jince

Pionýrská skupina Jince listopad 2022

Pionýrský miniturnaj 2022
Většina akcí, které pořádal nebo spolupořádal Šachový kroužek PS Jince,
byla určena nejen pro děti, ale i pro dospělé, v lepším případě pro doros-
tence. Po delší době jsme se rozhodli uskutečnit ve středu 28. září Pionýr-
ský miniturnaj pouze pro děti do 15 let, abychom dali šanci bojovat o ví-
tězství i našim nejmladším hráčům.

Vojtěch Přibyl

Této možnosti nejlépe využil Vojtěch Při-
byl, který jako jediný s plným počtem bodů
zvítězil. O druhé místo se podělili Jan Mau-
ric (ŠK Spartak Čelákovice) a Antonín
Mezera. Oba měli o jednu partii méně.
Skvělým výsledkem na sebe upozornil i nový
člen kroužku Daniel Sládek z Křešína, který
skončil čtvrtý. Pětici nejlepších uzavřel Ma-
rek Fajrajzl, jenž náš kroužek reprezentoval
před pěti lety, nyní se rozhodl ke královské
hře vrátit.

N e j m l a d š í m
účastníkem byl
Jakub Maršá-
lek z Felbabky
a cenu pro nej-
lepší dívku pře-
vzala Johanka
Došková z Běš-
tína.



41

35. ročník Jineckého Pěšce
Když jsme s Václavem Vaisem v roce 1987 hledali název pro jeden z turna-
jů, který jsme připravovali, rozhodli jsme se pro Jineckého Pěšce. Dále
jsme slíbili, a dodrželi, že ho budeme pořádat pravidelně každý rok. Jen
ročníky 2020 a 2021 byly kvůli složité epidemiologické situaci spojeny
do jedné soutěže a proběhly 6. listopadu 2021.

Johanka Došková a medailisté

Vítězem se tehdy stal Tomáš Bro-
tánek z Komárova, reprezentující
v té době Šachový oddíl Tělový-
chovné jednoty Jince. Nyní mu
připadla úloha putovní pohár
a symbolického Jineckého Pěšce
předat letošnímu vítězi. Této role
se zhostil v sobotu 1. října
v Posádkovém domě armády
v Jincích pod záštitou starosty
městyse Jince RSDr. Josefa Hály.
Tím š	astným letošním vítě-
zem se stal Lukáš Čeřovský
ze ŠK Spartak Čelákovice.

Shodný počet bodů (5,5 ze 7 mož-
ných) měl i druhý v pořadí Jan
Mauric. Bronzovou příčku a ví-
tězství v dívkách vybojovala Zu- Vítěz Lukáš Čeřovský



42

zana Jandová (oba Čelákovice). Pomyslná bramborová medaile připadla
nejlepšímu jineckému hráči Antonínu Mezerovi (Pionýr a TJ Jince), který
během soutěže nasbíral 5 bodů.

Tonda Mezera a Tereza Lísková

Velmi dobře si ale vedli i další reprezentanti jineckého kroužku a oddílu:
6. Filip Šimek, 7. Tereza Lísková a 9. Vojtěch Přibyl.
Turnaj byl zároveň první soutěží letošního ročníku základního kola kraj-
ského přeboru žáků pro region SA – Příbram. Zde si v jednotlivých věko-
vých kategoriích zajistili průběžné vedení Šimon Bárta ze ŠK Příbram-
Baník (H12), Antonín Mezera (H14) a v dorostencích Filip Šimek (Pionýr
a TJ Jince).
Účastníky za obec krátce pozdravil místostarosta Ing Ján Vavrek.

David Vošický

Soutěž řídil vedoucí šachového kroužku a rozhodčí ŠS ČR David Vošický.
Kromě 13. dělostřeleckého pluku „Jaselského“ soutěž podpořili i městys
Jince, MŠMT, Klub českého pohraničí, Jiří Pokorný z Berouna, Marie



43

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Maršálková z Jinec, ale hlavně Knihovna Miloslava Ransdorfa zastoupená
Ladislavou Šimkovou a další příznivci. Díky nim si každý soutěžící odnesl
hned několik pěkných cen a drobných pozorností.

Vyhodnocení soutěže

Turnaj pouze pro žáky narozené v r. 2008 a mladší proběhne
v pondělí 14. listopadu 2022 od 16 hodin v klubovně Společen-
ského centra JS.
Hrají se tři kola podle pravidel pro rapid šach (25 minut na partii pro
každého hráče).
Všichni budou hrát v jedné skupině, zvláš	 budou vyhodnoceni žáci ZŠ
Jince, kteří vytvoří družstvo (nebo družstva) pro nový ročník Přeboru
škol v šachu. Zúčastnit se mohou všichni zájemci, kteří znají základy pravi-
del šachu a umějí dát mat. Vyhodnoceni budou i nejmladší hráč a hráčka.

19. listopadu, Příbram, DDM: šachový turnaj pro mládež Pří-
bramský král; od 8 hodin
10. prosince, Příbram, DDM: Mikulášský šachový turnaj pro
mládež; od 8 hodin

Foto: Marie Maršálková a Miroslav Maršálek
Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Jinecky_Pesec_2022/



44

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko

Ze života školy listopad 2022

Podzimní radovánky
Do kraje přišel krásný barevný podzim a ten nabízí mnoho
nejrůznějších aktivit a činností. Děti, které v září nastoupily
poprvé do školky, se už úspěšně začlenily do nových kolektivů a pomalu
si vytváří nová kamarádství. Tento měsíc byl v mateřské škole především
ve znamení objevování a radování se z darů a krás přírody.
Velkým zážitkem pro všechny děti byla návštěva velké zahrady, či spíše
ovocného sadu u Kudrnů, jimž patří za toto milé pozvání velký dík. Úroda
jablíček byla opravdu hojná a děti si je s velkou radostí mohly trhat přímo
z jabloní, kterých zde bylo mnoho druhů. Kromě toho se tu seznámily
s velikým pejskem a pozorovaly různobarevné slepičky ve výběhu. Jablka
pak děti odnesly do školky a každé z dětí si jich vzalo několik domů na
ochutnání.

Berušky
Malé Berušky se učily poznávat ovoce,
zeleninu, brambory a dary lesa – hou-
by. Chodily také na kratší procházky
do okolí školky. Společně s paní učitel-
kou si připravily jablka na štrúdl, kte-
rý potom paní kuchařky dozlatova
upekly. A pro velký kuchařský úspěch
se rozhodly ještě upéct i bramboráky.
Výsledky stály za to a všichni si moc
pochutnali.

Broučci
U Broučků si děti vy-
právěly o barvách
podzimu a vytvořily
pěknou velkoplošnou
malbu stromů. Spo-
lečně s paní učitelka-



45

mi si také vyzdobily šatnu barevnými deštníky z papíru a mezi ně zavěsily
dlouhé šňůrky s kapkami deště. Aby jim šla práce dobře od ruky, recitova-
ly si k ní básničku „Deš	ové kapičky“. Vydaly se též na procházku k míst-
ní říčce Litavce, kde pozorovaly vodu i okolní přírodu. A podobně jako
Berušky, i Broučkové si upekli jablečný štrúdl. Za doprovodu piana si děti
zazpívaly veselou písničku „Běží liška k táboru“, „Podzimní deštík“
a „Mrak“. Kromě toho si ještě zahrály pohádku „O Červené Karkulce“.

Žabičky
Žabičky si plnými
doušky užívaly pozdní-
ho babího léta a na
procházkách sbíraly
houby, kaštany žaludy,
šípky a trnky. Ve škol-
ce z nich pak tvořily
moc hezká překvapení.
Pozorovaly proměny
přírody v podzimním
období a naučily se
vnímat les všemi smys-
ly. Povídaly si o lesních
zvířátkách a ptáčcích stěhovavých i stálých. Dozvěděly se například, proč
je důležité zvířátka v zimě přikrmovat, co je to krmítko a krmelec
a jak je možné, že umí ptáčkové létat. Z jablíček natrhaných u Kudrnů si
vyrobily i křížaly. Moc si užily Den malého šikulky, při kterém si s učitel-
kami upekly ve školce bábovku, pochutnaly si na ní a každý si ještě domů
odnesl i svou vlastní malou bábovku.

Motýlci
Motýlci si vyprávěli o podzimní úrodě a sklizni v zahradách i na poli.
Na vycházkách si se zájmem prohlíželi zeleninu rostoucí na záhonech. Na-
učili se ji nejen pojmenovat, ale také určit, která její část roste pod zemí
a která nad zemí. Kdo chtěl, mohl na ukázku z domova donést nějaký
druh zeleniny, popřípadě ovoce. Děti vzaly úkol za svůj a přinesly opravdu
rozmanité druhy, včetně cuket, patizonů, růžičkové kapusty, černého koře-
ne a mnoha dalších exponátů. A pak ochutnávaly, porovnávaly chutě, bar-
vy i tvary. Přivoněly k různým bylinkám – bazalce, meduňce, tymiánu,



46

mátě a petrželce. Ti odvážnější kousek ochutnali. Z meduňky si uvařily
čaj, který mnohé překvapil svou příjemnou chutí a vůní. Vyrobily si koláž
– zahradu se zeleninou a jabloní a také veselé papírové dráčky. Na poli
za školkou si zkoušely pouštět velkého draka. Naučily se píseň „Cupy
dupy u chalupy“ a „Máme draka“. Ve dvojicích si kluci a holčičky zatan-
čili taneček „Trnky“.

Včeličky
Včeličky poznávaly vše, co mo-
hou najít v lese. Prohlížely
a zkoumaly houby, kaštany,
žaludy, jeřabiny i ostružiny.
Pojmenovaly různé druhy
stromů. V lese si hrály a sta-
věly domečky pro broučky.
Naučily se báseň o bedle a za-
tančily si při písničce „Jeřa-
binka“.
Včeličky se také vypravily na
výlet na Ohrazenici, s sebou
přibalily výborná jablíčka od Kudrnů, pozorovaly krásy okolní přírody
a pojmenovávaly vše, co je odtud vidět.
Podzimní barvy, které viděly na výletě, pak zkoušely ve třídě míchat a za-
pouštět na listy vystřižené z papíru.

za kolektiv MŠ Jince
Tamara Mužíková a Jana Firýtová



47

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. listopad 2022

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010; e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního a literárně-dramatického oboru
ve školním roce 2022/2023:
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh, soubor trubačů
Mgr. Alena Packová, DiS.: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a hudební dílna, zpěv, housle, houslový soubor
Karel Ambruš, dipl.um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, soubor zobcových fléten
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková, DiS.: příčná flétna, klavír, sborový zpěv, hudební teorie
Věra Obdržalová, dipl.um.: akordeon, klavír
Michal Filina dipl.um.: akordeon, klavír
BcA. Bára Juránková: literárně-dramatický obor (divadlo)

ZUŠ JJR - pobočka Jince vás zve na koncerty našich žáků,
které připravujeme v těchto termínech:

TŘÍDNÍ KONCERTY v komunitním centru Jince (č. p. 28)
• úterý 15. 11. 2022 od 17 hod. – hudební obor
• středa 16. 11. 2022 od 17 hod. – hudební obor
• pondělí 28. 11. 2022 od 17 hod. – hudební obor

HLAVNÍ KONCERTY v Posádkovém domě armády Jince (Zborovská) -
kinosál v přízemí
ZMĚNA TERMÍNŮ:
• pondělí 12. 12. 2022 od 17 hod. – koncert žáků hudebního oboru
• úterý 13. 12. 2022 od 17 hod. – koncert žáků hudebního a literárně

dramatického oboru

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.



48

Sbor dobrovolných hasičů Jince listopad 2022

A je tu podzim…
Jak říkala moje babička, máme Václava a Vánoce klepou na dveře.
S podzimem se všichni snaží udělat pořádek kolem domů, zazimovat zahra-
dy a záhonky. O pálení trávy, listí a větviček jsme psali už několikrát, ale
raději to připomenu. Veškeré pálení těchto zahradních odpadů je
(až na malinké výjimky) ZAKÁZANÉ. V Jincích funguje dobře sběrný
dvůr a kompostárna, kam se dá tento odpad odvážet, pokud nemáte vlast-
ní kompostér. Hasiči mají i tak dost problémů s ohníčky v lesích, na lou-
kách i polích.
Ještě jeden problém nás trápí, a to je dodržování průjezdnosti a zá-
chranných uliček na některých užších místních komunikacích. Ono je
hezké mít zaparkovaného plechového miláčka pod oknem u chodníku, ale
když se parkuje na obou stranách, silnice se zúží. A hasiči mají přece jen
velká auta, a až nasněží, bude muset projíždět sněžný pluh. Řidiči, pama-
tujte na to při parkování!

Hasiči mají stále plno práce.
Dne 9. srpna měli hned dva vý-
jezdy do lesa a zasahovali v pro-
storu Velcí a u dopadových
ploch. Pátého října někdo pod-
pálil plastovou popelnici na Zbo-
rovské a o čtyři dny později
transportovali kluci pacientku
z Vinice do sanitky.

V rámci úklidu obce provedli tradiční podzimní sběr železného šrotu,
na zahradě postavili provizorní sklad na materiál, který se nám už do ha-
sičárny nevejde. Nezapomíná se na tradiční údržbu techniky, školení a se-
znamování s novými pomůckami, které jsme dostali od městyse Jince.

Hasiči Jince se zapojili do komunálních voleb
Sdružení Hasiči Jince se v září zúčastnilo voleb do obecního zastupitelstva.
Získali jsme 1 470 platných hlasů a dva mandáty. Všem, kdo dali hlasy
našim kandidátům, děkujeme za podporu.



49

Mladí hasiči
Naše hasičata se účastní
dětských soutěží TFA, a to
včetně prcků z přípravky.
Co vlastně TFA znamená?
TFA je zkratkou z anglic-
kých slov Toughest Fire-
fighter Alive. Je to klání
o „dětského železného ha-
siče“ – soutěží se v doved-
nosti, síle a vytrvalosti.

Posledním letošním závodem pro
naši mládež byl „Ohrazenický
pstruh“. Jinečtí postavili cel-
kem 4 soutěžní družstva – jedno
z přípravky a tři z mladších
žáků. Přípravka doběhla čtvrtá a
nejlepší z mladších se umístili na
třetím místě. Ale zvítězili všichni.

Te� už mladým hasičům začne
zimní „otrava“ na učebně. Ale
snad ještě přidáme nějaký ten
výlet.

za SDH

Jan HakenJinečtí hasiči



50

Český rybářský svaz, MO Jince listopad 2022

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 1. 11. 2022 od 17.00 hodin

na domečku ČOV.

Č
e

sk
ý 

ry
bářský svaz, z.s.

MO Jince

2) Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 1. 11. 2022 od 17.00 do
17.30 hodin u domečku ČOV.

3) Brigády se konají dne 5. 11., 12. 11., 19. 11. a 26. 11. 2022. Potvrzení
účasti je do 48 hodin před zahájením brigády na mobil: +420 723 972 014,
nebo na e-mail: rybarijince@seznam.cz.

4) Dne 24. 9. 2022 proběhl XIX. Republikový sněm ČRS, kterého se zúčast-
nil jako jeden z delegátů za ČRS, z. s., SÚS Ing. Tibor Bartoš.

Rybářské závody členů MO Jince starších 18 let
O Putovní pohár ČRS, z. s., MO Jince a městyse Jince
Na rybníku Nový se v sobotu dne 1. října 2022 konal 4. ročník rybář-
ských závodů členů MO Jince starších 18 let O Putovní pohár ČRS, z. s.,
MO Jince a městyse Jince. Soutěže se mohli zúčastnit i pozvaní hosté
z ČRS, z. s., SÚS.
K prezenci se dostavilo celkem 17 závodníků, kterým byly vytvořeny opti-
mální podmínky k závodům posečením trávy na lovných místech. Jedno-
kolový závod proběhl od 8.00 do 13.00 hod. V přestávce lovení se podávalo
občerstvení a balené nápoje.
Celkově bylo uloveno 31 ryb o celkové délce 910 cm následovně:
• kapr obecný: 15 ks o celkové délce 575 cm,
• plotice obecná: 3 ks o celkové délce 42 cm,
• cejn velký: 9 ks o celkové délce 209 cm,
• lín obecný: 3 ks o celkové délce 74 cm,
• ježdík obecný: 1 ks o délce 10 cm.
Na prvním místě se umístil Antonín Papírník s celkovým součtem
390 bodů, na druhém místě Tomáš Kadeřábek se 148 body a na třetím
místě Ondřej Kupeček s 90 body.
Největší ulovenou rybou, kaprem obecným o délce 45 cm, se mohl pochlu-
bit David Kořán.
Putovní pohár ČRS, z. s., MO Jince a městyse Jince v roce 2022
získal Antonín Papírník.



51

Všichni závodníci byli odměněni věcnými cenami, přičemž první tři k ce-
nám obdrželi poháry a diplomy, včetně za největší ulovenou rybu.

Touto cestou děkujeme sponzorům rybářských závodů členů
MO:
• společnosti DORYS.CZ TRANSPORT - SPEDITION,
• panu Rostislavu Turoňovi - rybářské potřeby, Nachytáme.cz,
• společnosti Saba - rozvoz obědů, lahůdky,
• společnosti Schwarzmüller, s r. o. Žebrák,
• panu Karolu Koprdovi,
• panu Vladimíru Slavkovskému.

Dále děkujeme:
• Sboru dobrovolných hasičů Jince za půjčení dvou přístřešků,
• panu místostarostovi Ing. Jánu Vavrekovi, že se na nás přišel podívat

a předal soutěžícím ceny,
• panu Dušanu Hýbnerovi, předsedovi ČRS, z. s., SÚS, že si našel čas

ve svém nabitém programu a přišel si k nám na rybník Nový zazávodit,
• všem závodníkům, kteří se těchto rybářských závodů zúčastnili.

5. ročník rybářských závodů členů MO Jince starších 18 let O Putovní
pohár ČRS, z. s., MO Jince a městyse Jince je naplánován na 9. 9. 2023 na
rybníku Nový. Výbor ČRS, z. s., MO Jince



52

Český svaz zahrádkářů listopad 2022

Český svaz zahrádkářů Jince pořádá

18. listopadu 2022 od 20.00 hodin
v hospodě Za Vodou v Čenkově

Květinový candrbál
• k tanci a poslechu hraje JÍŠA BAND
• vstupné 100 Kč, tombola, dražba dortu –

výtěžek bude věnován zařízení pečující
o zdravotně postižené

• doprava autobusem:
v 19.20 h z Ohrazenice od obecního úřadu, 19.25 z náměstí v Jin-
cích, 19.30 od sokolovny, 19.35 od hotelu Kratochvíl; zpět do Jinec
ve 2.20 od hospody, možno i dle potřeby

3. prosince 2022 v hotelu Kratochvíl v Jincích

POMAZÁNKOVÁNÍ

Příjem vzorků pomazánek od 10.00 do 10.45
hodin.
Hospodyňky, ale i muži, kteří rádi kuchtí, zapoj-
te se do soutěže. Receptů na různé pomazánky
jsou stovky. Třeba zrovna ta vaše, umíchaná dle
rodinného receptu, slaná či sladká, zeleninová,
sýrová, vajíčková, tvarohová, rybičková, či nějaká úplně jiná, zaujme porotu
natolik, že si odnesete hlavní cenu.

K dobré náladě nám bude vyhrávat harmonikářka paní Dana Jará.

Těšíme se s vámi na viděnou na našich akcích.

Iva Jelínková
předsedkyně ČZS



53

Klub vojáků v záloze listopad 2022

Letošní závody KVZ v Jincích
5. března 2022
Podle plánu akcí klubu na letošní rok se uskutečnil první
letošní závod, a sice K4M - kulový čtyřboj z malorážky,
o kterém jsem psal v dubnovém čísle.
Proběhly zatím i všechny další závody.

2. dubna
Druhým letošním závodem byla akční dynamická střelba na sestavy papí-
rových a kovových padacích terčů, nejdříve na 4 stanovištích z velkorážo-
vé pistole na čas a pak obdobná úloha z útočné pušky, rovněž na čas,
v poloze vestoje. Počet nábojů nebyl omezen, podmínkou bylo sestřelit
všechny terče. Protože bylo hezky a nedocházelo ke zdržení, tak si střelci
úlohu zastříleli dvoukolově. Po sečtení dosažených časů zvítězil Jaro
Polomčák za 124,42 vteřin, druhý Petr Paul dosáhl 125,92 vteřin a třetí
byl Ivo Rašovský za 128,58 vteřiny. Celkem se zúčastnilo 18 střelců.

Nejlepší
střelci:
zleva stříbrný
Petr Paul,
vítěz Jaro
Polomčák,
bronzový
Ivo Rašovský



54

7. května
Na kulový čtyřboj z malorážky se prezentovalo 22 střelců. Ve střelbě na
lišku vsedě s oporou loktů padla pouze jedna „stovka“ (Houdek) a jednou
99 bodů (Benda). Na srnce s oporou pevné tyče dal „stovku“ opět pouze
Viktor Houdek, ale 99 bodů dosáhli 3 střelci (Šaman, Čermák, Pešek).
Kamzíka z volné tyče zvládl nejlépe Viktor - opět za 100 bodů. Kňour
z volné ruky potvrdil výbornou formu Viktora Houdka, který si připsal
97 bodů. Po přesvědčivých výsledcích jasně zvítězil Viktor Houdek ziskem
skvělých 397 bodů, druhý byl Libor Benda s 386 body a bronz získal Otto
Šaman za 369 bodů.

11. června
Další kulový čtyřboj z malorážky přivítal rekordních 35 střelců. Na lišku
vsedě tentokrát padla „stovka“ hned 6x (Šmíd, Houdek, Plánský, Novák,
Pešek a Cepl) a 2x 99 bodů (Plánská, Černohorský). Na srnce padla „stov-
ka“ celkem 4x (Šmíd, Houdek, Čermák a Ulman). Kamzíka z volné tyče
zvládl nejlépe Jiří Plánský za 99 bodů. Kňour z volné ruky potvrdil stře-
leckou pohodu Karla Šmída, který si připsal parádních 99 bodů. Vyrovna-
né výsledky přinesly vítězství Karlu Šmídovi ziskem 395 bodů, druhý Vik-
tor Houdek a třetí Jiří Plánský získali shodně 393 body, o druhém místě
rozhodl lepší kňour.

16. července
Tento den se konal souboj dvojic z malorážky na biatlonový panel na
50 m. Sešlo se celkem 14 střelců, po vylosování 7 soutěžních dvojic se
utkaly systémem každý s každým dvoukolově, jen s tím rozdílem, že druhé
kolo se střílelo vestoje. Nakonec těsně zvítězila dvojice Dušan Varga
a Karel Šmíd se 78 body, stříbrní skončili Libor Benda a Václav Čáp zis-
kem 76 bodů a třetí příčku vybojovali Otto Šaman a Ruda Čermák se
72 body. Další místa obsadili: Standa Voříšek a Míra Jandík s 68 body, Petr
Fiala a Ivo Rašovský se 66 body, Honza Vavrek s Pavlem Chobotským se
63 body a Emil Rybárik se Zdeňkem Šenkyříkem vystříleli 36 bodů.

6. srpna
Na „Jinecký Popper“ neboli souboj dvojic na padací terče Pepper Popper
se prezentovalo celkem 9 soutěžních dvojic. Soutěž proběhla tentokrát na
pistolové střelnici za sychravého počasí. I zde si soutěžící střihli dvě kola.
Nakonec si nejlépe počínali Libor Benda a Petr Kučeřík, kteří ze soubojů
vytěžili 75 bodů a přesvědčivě zvítězili. Druhé místo taktéž jistě uhájili



55

Václav Čáp a Jaro Polomčák se 71 bodem, třetí místo nakonec urvali Pa-
vel Chobotský a Ivo Rašovský za 67 bodů. Pouze o bod méně si vystříleli
Ruda Čermák s Karlem Šmídem a Miroslav Krabec a Václav Kop. Na dal-
ších místech se seřadili: Standa Voříšek a Dušan Varga se 63 body, Otto
Šaman a Honza Vavrek za 55 bodů, Míra Šístek a Zdeněk Šenkyřík se
49 body a Silvestr Bartoš s Karlom Koprdou se 47 body.

Nejlepší střelci, zleva: stříbrní Jaro Polomčák, Václav Čáp, vítězové Petr
Kučeřík, Libor Benda, bronzový Ivo Rašovský, Pavel Chobotský

17. září
Populární „Jinecký samopal“ O Pohár starosty přilákal překvapivě pou-
hých 8 střelců. Soutěžilo se pouze se samopalem vz. 58 a jeho modifikace-
mi s otevřenými mířidly, bez optiky a kolimátorů. Celkem byly připraveny
3 disciplíny, a sice 10 ran ze samopalu na terč 135 P na čas, vzdálenost 80
- 100 m vestoje s nástřelem, poté mířená 10 ran na terč 135P vsedě na 100
m a ještě 2 x 6 ran na sestavu 2 x 4 kovové padací terče a papírový terč
135P vestoje se změnou stanoviště na čas. S velice zajímavou a zábavnou
soutěží se nejlépe vypořádal Petr Rada ziskem 207,14 bodů a zvítězil před
Šárkou Šoulovou s 203,08 bodů, třetí místo vybojoval Radek Kop za
201,47 bodů. Čtvrtý Petr Kučeřík získal 197,72 bodu, pátý Dušan Varga
191,41, šestý Honza Vavrek 175,45, sedmý Zdeněk Šenkyřík 146,48 bodu
a osmý Pavel Chobotský získal 59,98 bodu. Nejlepší v jednotlivých disci-



56

plínách byli Petr Rada za 44,11 bodu na terče 135P na čas, Radek Kop
s 90 body v mířené na terč 135P a Dušan Varga s 80,11 bodů na sestavu
padacích terčů. Vítězům předal poháry místostarosta městyse Ján Vavrek
a všichni obdrželi i věcné ceny.

8. října
Letos již 20. ročník tradičního „Memoriálu Jiřího Peška“ se konal za účas-
ti 19 střelců. Tentokrát byly připraveny dvě zajímavé disciplíny, a to míře-
ná, 10 ran z velkorážové pistole na střed terče 77P s nástřelem, poté dyna-
mická úloha: 6 ran z velkorážové pistole na sestavu kovových padacích
terčů Pepper Popper na 20 m a 6 ran z útočné pušky na sestavu 4 kovo-
vých padacích terčů Pepper Popper na 80 m a papírový terč 135P, pak
8 ran z velkorážové pistole na 6zónový otočný kovový terč GONG ve vzdá-
lenosti do 25 m, ze tří stanoviš	, vše na čas. Pro útočnou pušku v tomto
případě nebyla žádná omezení a střelci použili to nejlepší, co měli k dispo-
zici, tedy optiku, kolimátor či pouze otevřená mířidla.

Pohled na perfektně splněnou soutěžní úlohu

Mířenou suprově zvládl Ivo Rašovský ziskem 92 bodů na střed terče 77P,
s akční úlohou si pro změnu nejlépe poradil Petr Kučeřík ziskem
136,28 bodů a stal se tak celkovým vítězem za 222,28 bodů.  Druhou příč-
ku uhájil Ivo Rašovský za 215,21 bodů a třetí Standa Voříšek zapsal
186,31 bodů. Po splnění soutěžní úlohy si zájemci ještě vyzkoušeli souboje
jeden na jednoho, na sestavu 5 padacích terčů Pepper Popper. Vítězové
obdrželi poháry a všichni soutěžící i věcnou cenu.



57

Zleva: předseda klubu Pavel Chobotský, stříbrný Ivo Rašovský, vítěz Petr
Kučeřík, bronzový Stanislav Voříšek, tajemník klubu Ján Vavrek

3. prosince
Jako poslední soutěž v letošním roce je na programu „Poslední Pšouk“,
zaměřený převážně na akční střelbu z VPs, VRs, UPu, MPu.

Zajímá-li vás dění v KVZ Jince, chcete se zapojit do činnosti, stát
se členy, či pouze získat potřebné informace, spojte se s členy rady KVZ:
předseda Pavel Chobotský 777 197 212
místopředseda Emil Rybárik, Ing. 602 385 558
tajemník Ján Vavrek, Ing. 603 282 464

Více též na: https://www.svz-cr.cz/kalendar/kalendar-svz-soutezi/03-
krusnohorska-oblast

Ján Vavrek
tajemník klubu



58

Farnost Jince listopad 2022

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

neděle 8.00 – mše svatá
středa 17.30 – modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek 18.00 – mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa 18.30 – katechumenát
čtvrtek 18.30 – biblická hodina
pátek 14.00 – katecheze dětí a mládeže

1. 11. v 18.00 h - slavnost všech svatých - mše svatá

2. 11. v 18.00 h - vzpomínka na všechny věrné zemřelé - mše svatá

5. 11.  v 16.00 h - dušičková pobožnost - modlitba za zemřelé na místním

hřbitově v Jincích

Kostel Narození Panny Marie v Pičíně

první sobota v měsíci v 15.00 hodin - pobožnost
5. 11. v 15.00 h - dušičková pobožnost - modlitba za zemřelé na místním

hřbitově v Pičíně

6. 11. v 10.15 h - dušičková pobožnost - modlitba za zemřelé na místním

hřbitově v Hluboši

P. Mariusz
Walczak
při dušičkové
pobožnosti
na jineckém
hřbitově
v loňském
roce, kdy
se zde konala
poprvé.

Foto Ung.



59

Modleme se za zemřelé

„Viděl jsem mrtvé, mocné i prosté, jak stojí před trůnem, a byly
otevřeny knihy. Ještě jedna kniha byla otevřena, kniha života.
A mrtví byli souzeni podle svých činů zapsaných v těch knihách.“
(Zj 20, 12)

Kdybychom neměli alespoň zrnko víry a naděje v pokračování života
po smrti, byly by modlitby za zemřelé, docházení na hřbitov, a snad i celá
kultura pohřbívání jen tradicí, která vyjadřuje naši úctu k tělesným pozů-
statkům zemřelých, ale v zásadě je potvrzením triumfu smrti a opomenu-
tím duše. Prakticky by to ale nic neměnilo. Pokud není láska něčím,
co sahá za hranice pozemské existence, je i naše bolest, lítost a vzpomíná-
ní jen způsobem, jak se vyrovnáváme s těžkostmi, ale je beze smyslu pro
ty, kteří odešli. I pro naši možnou společnou budoucnost.
Pokud je ale Bůh, který v Kristu odpovídá na nejhlubší touhy člověka po
životě bez konce, pokud je Bůh, který ve svém synu přijal naše člověčen-
ství, vinu i smrt a přináší nám odpuštění, pokud je láskou, můžeme věřit,
že se vztahy neztrácí a že se neztratíme ani my, ani naši blízcí. Že nepři-
cházíme jeden o druhého jen tím, že někdo zemře. Ježíš Kristus zemřel
a vstal z mrtvých, abychom mohli i my žít v naději. Osvobodil nás ze zla,
abychom my mohli žít spravedlivě.
Pokud máte špetku víry ve smysl života, který se nevyčerpává jen v inves-
ticích do tělesné schrány, následujte tu víru. A pokud jen trochu věříte,
že Bůh má moc život dát, modlete se za zemřelé, aby vešli do Boží blízkos-
ti, a jednou jsme se s nimi mohli potkat.
Pohřeb není svátost.
Církevní pohřeb vyprošuje zemřelému duchovní pomoc, prokazuje úctu
jeho tělu a pozůstalým dodává útěchu a naději ve vzkříšení s Kristem.
Křes	anský pohřeb velmi citlivě zachází s bolestí pozůstalých, je v něm
prostor pro oprávněný žal a truchlení nad ztrátou blízké osoby, zároveň je
však prosvětlen nadějí na život věčný a stává se důstojnou slavností
s předchutí budoucího vzkříšení. Zesnulého doprovázíme do „domova
u Pána“. Je při něm hlásáno Slovo Boží o naději a pozůstalí tak mohou
přijmout útěchu, smíření a pokoj, který není z tohoto světa a který jim
svět dát nemůže.
Největší pomocí zemřelému je pak Kristova obě	 sloužena za spásu jeho
duše, odpuštění případných vin a dluhů od blízkých a modlitba věřících.



60

Církev při každé mši svaté pamatuje na zemřelé a nepřestává se za ně
modlit při různých dalších příležitostech. Dobrou praxí jsou opakované
úmysly, tzv. intence, mše svaté sloužené během roku za zemřelé členy
vlastního rodu.
Pohřeb se zařizuje ve spolupráci s pohřební službou. Na faře se domlouvá
jak termín a hodina pohřbu, tak jeho průběh a uložení ostatků zesnulého.
Pohřeb mívá dvě části: mši svatou nebo bohoslužbu slova v kostele či hřbi-
tovní kapli a rozloučení přímo u rakve zesnulého, které je zpravidla spoje-
né s uložením do hrobu na hřbitově.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,
administrátor farnosti

tel. 605 911 061
nietykalnymsw@poczta.onet.pl

Pokud byste rádi podpořili chod
farnosti či opravy kostelů a far
(Jince, Hluboš, Pičín), uvádím
číslo účtu farnosti: 520413319/
0800 (Česká spořitelna, a. s.).
Dárci rád vystavím potvrzení
o přijetí daru.

Charita Příbram – kontaktní místo Jince na faře
Můžete za námi přicházet každé úterý od 13.00
do 16.00 hodin, případně dle domluvy na telefonu:
Václava Caithamlová – tel. 733 741 351,
Petra Tuháčková – tel. 730 592 901.

Pomáháme vám v rámci registrovaných služeb:
• Domácí zdravotní péče
• Pečovatelská a odlehčovací služba
• Denní stacionář
• Služby pro rodiny s dětmi



61

V neděli 16. října, v den POSVĚCENÍ CHRÁMU PÁNĚ v Jincích,
se v odpoledních hodinách konalo v exteriéru místní fary setkání farníků
jinecké farnosti.
Přišli farníci z Jinec, z Hluboše i Pičína, aby si v družném hovoru popoví-
dali, sdělili své zážitky, zavzpomínali na zašlé časy.
Sešli jsme se v hojném počtu, ani dobrá nálada nechyběla. Příjemné bylo
též občerstvení, na kterém se účastníci podíleli, opékaly se i buřtíky.
Setkání proběhlo za krásného slunečného počasí, kdy příroda kolem jen
hýřila nádhernými barvami podzimu.
K večeru jsme se pak rozcházeli spokojeni, plni hezkých zážitků s tím, že
se zase někdy sejdeme.
Vždy� takováto setkávání stmelují nejen farní společenství, ale utužují
i přátelství a v dnešním napjatém, neklidném světě jen dávají sílu a naději
do dnů příštích.
Závěrem bych ráda jménem zúčastněných srdečně poděkovala P. Mariuszo-
vi a všem, kteří toto hezké odpoledne připravili. (vych.), foto MV



62

TJ Sokol Jince informuje

Sport listopad 2022

#BeActive Sokol spolu v pohybu
Na týden od 23. 9. do 30. 9. 2022 ČOS vyhlásila Česká
obec sokolská (ČOS) akci „#BeActive Sokol spolu v pohy-
bu“, do které se zaregistrovala také naše jednota. Aktivity v rámci tohoto
projektu jsme směřovali na víkend 24. - 25. 9. 2022. Do projektu se zapo-
jila obě žákovská družstva - florbal i všestrannost a gymnastika.

Akce oddílu všestrannost a gymnastika žákyň se konala v neděli
25. 9. 2022 v sokolovně Jince od 9 do 12 hodin. Účastnilo se celkem
12 dětí, z toho 2 kluci a 1 dívka. Nejsou členy TJ Sokol Jince, ale se zá-
jmem se přišli s rodiči podívat a účastnit hravého dopoledne. Jako poma-
hatel se účastnil Jirka Merhout, rodiče dětí nám pomohli s měřením časů,
za což jim patří velké poděkování.
Po zahřátí v úvodu a protažení jsme postavili v tělocvičně tzv. opičí dráhu
ze všech možných druhů nářadí a náčiní. Použili jsme např. hrazdu, švéd-
skou bednu, trampolín-
ku, lavičky, kruhy, tyče,
švihadla, různé míče
a balony, gymnastický
koberec, využili i sítě na
basketball. Děti tak
měly možnost si vy-
zkoušet pohybové do-
vednosti ve dvou kolech
na čas.
Po skončení jsme vyhod-
notili výkony a děti od-
měnili diplomy a věcný-
mi cenami věnovanými
ČOS.
Celé dopoledne jsme si
náramně užili.

Lenka Drvoštěpová
vedoucí cvičitelka akce



63

Z oddílu florbalu žactva se akce pořádané v rámci tohoto projektu
ve dnech 23.–24. 9. 2022 zúčastnilo 12 dětí a dva vedoucí. V tělocvičně pře-
spalo 9 z nich.

V pátek jsme se sešli v 16 hodin u sokolovny, podle zadaných azimutů pro-
šli okruh Vinicí a po návratu do sokolovny hráli hry a soutěžili. Po setmě-
ní jsme šli ven na zkoušku odvahy. V sobotu jsme akci zakončili v 9 ho-
din.

Jiří Šilinger, vedoucí cvičitel akce

Florbal - žáci
Po dvouleté covidové pauze začal oddíl florbalu žactva opět trénovat v ZŠ:
• úterý od 17.00 do 18.00 hodin v tělocvičně Základní školy v Jincích,
• pátky zůstávají v sokolovně od 16.00 do 17.30 hodin.
V první polovině listopadu plánuje oddíl florbalu žactva uspořádat
„Turnaj ve florbale žáků“, který bude částečně dotován grantem při-
děleným župou prostřednictvím ČOS.
V době uzávěrky tohoto čísla JZ je přesný termín konání ještě v jednání.
Žáci budou včas informováni svými vedoucími.

Hledáme cvičitele
Znovu připomínáme, pokud máte někdo zájem o práci s dětmi
v rámci jakýchkoliv tělocvičných aktivit, neváhejte a pište na
e-mail: info@sokoljince.cz, nebo kontaktujte některou ze členek výboru.
Rádi vás mezi sebou přivítáme a zajistíme proškolení.



64

Turistika
Písek pro děti i dospělé
(Galerie Sladovna / Jarník)
Podzimní vlakový výlet plánovaný na ne-
děli 25. 9. 2022 nalákal k účasti pouze tři
turistky seniorské kategorie. Výhled po-
časí na tento den byl značně proměnlivý,
babí léto v nedohlednu. Cestu ještě kom-
plikovala vlaková výluka do Březnice
s náhradní autobusovou dopravou a ne-
navazující další spojení do Písku, takže
byl operativně zvolen náhradní program,
a to „Město Březnice a okolí“ - pro-
cházka zámeckým parkem zpestřená pro-
hlídkou bylinkové zahrádky, kostel
sv. Františka a sv. Ignáce na náměstí, židovská synagoga, výstup na cca
2 km vzdálený vrch Stráž (535 m n..m.) s dominantním památným stro-
mem lípy velkolisté a výhledem do širokého okolí města, kdy i slunce
vykouklo zpoza mraků. Nakonec příjemná zámecká cukrárna s kávou
a dobrou palačinkou. Dle turistického stopaře nachozených cca 7 km s po-
citem příjemně stráveného dne.

Oslava Dne sokolstva výšlapem na Radyni
Další podzimní vycházka byla opět vla-
ková a konala se v neděli 9. 10. 2022
za účasti 5 turistů (4 dospělí a 1 dítě).
Tentokrát předpově� počasí slibovala
slunečné počasí čili babí léto v pravém
slova smyslu, což se po rozplynutí ran-
ní mlhy stalo skutečností. Naši turisté
se mohli po výstupu na rozsáhlou zří-
ceninu hradu Radyně a po zdolání 110
schodů na 24 m vysokou hradní věž,
jež je dominantou kraje, kochat dale-
kým výhledem (jako z letadla) do kraji-
ny. Otevřel se jim pohled např. na Brdy
s věží na vrcholu Praha, na šumavské



65

kopce a hrad Kašperk, Český les s hradem Přimda a další zajímavá místa
podle map umístěných na věži. Na zpáteční cestě si prohlédli městečko
Starý Plzenec a posilněni občerstvením v místní restauraci se příjemně
naladěni vydali vlakem na zpáteční cestu domů. Dle turistického stopaře
celkem nachozených cca 9 km.

za TJ Sokol Jince
Jana Tesařová

TJ Sokol Jince – turistický oddíl a oddíl starší ženy zve všechny
turisty a příznivce pobytu v přírodě na podzimní vycházku

„Listopadový pochod podél Litavky z Libomyšle
(do Zdic)“
sobota 12. 11. 2022 - odjezd vlakem v 8.21 h z Jinec

Sejdeme se na jineckém nádraží, odkud vyrazíme v 8.21 osobním vlakem
do Libomyšle.

Jez za Libomyšlí

Z vlakové zastávky v Li-
bomyšli se vydáme severní
částí obce až k Litavce, je-
jíž tok budeme prakticky
celou cestu kopírovat. Pů-
jdeme převážně po polní
cestě kolem Hávova mlý-
na až na kraj Chodouně
k hornímu jezu. Zde máme
v plánu chvíli posedět
a opéct si špekáčky.

Po občerstvení budeme pokračovat dál po proudu Litavky, projdeme Cho-
douní a poté se dáme doleva ke zdickému nádraží, odkud pojedeme vlakem
zase zpátky do Jinec. Předpokládaný odjezd ze Zdic zřejmě vlakem ve 13.12 h.
Trasa je dlouhá asi 5 km a vede zcela po rovině po zpevněných ces-
tách, je vhodná i pro kočárky a kola/dětská odrážedla.

S sebou vhodnou obuv a oblečení dle počasí, pití a svačinu, popř. špekáček
k opečení.

za oddíl zvou Jana a Eliška Tesařovy
tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz



66

Tělovýchovná jednota ŠACHOVÝ ODDÍL

Mistrovské soutěže družstev byly zahájeny
Ze dvou družstev Šachového oddílu TJ Jince zasáhlo do boje v regionální
soutěži pouze jedno.
Při lichém počtu (devíti) účastníků skupiny D má vždy jedno družstvo
volno. V prvním kole to vyšlo na naše áčko. Béčko bude mít volný los ve
druhém kole.
Zápas ŠO TJ Sokol Voznice – TJ Jince B skončil vítězstvím domá-
cích tím nejtěsnějším rozdílem. Tři nejmladší účastníci utkání podlehli
dost brzy svým starším soupeřům. Po pěkné hře se dopustili vážné chyby,
která znamenala rychlý konec.

Při rozhodnutém
zápisu bojovali
další dva naši hrá-
či na prvních dvou
šachovnicích o co
nejlepší skóre. To
se nakonec poved-
lo. Miroslav Mar-
šálek i host Ladi-
slav Klán získali
celé body.

Další zápasy:
neděle 6. listopadu od 9 hodin:
Jince A – ŠK Příbram-Baník E, Společenské centrum JS Jince
neděle 20. listopadu od 9 hodin:
TJ Jince B – ŠK Příbram DDM, Společenské centrum JS, Jince
ŠK Kovohutě Příbram – TJ Jince A, budova A1 v Kovohutích
neděle 4. prosince od 9 hodin:
TJ Jince A – Šachový klub Zdice C, Společenské centrum JS Jince
ŠK Medvědi Zvole – TJ Jince B, Polyfunkční dům na náměstí, Zvole
Uvítáme diváky, kteří přijdou naše hráče povzbudit, popřípadě si mimo
hrací místnost zahrát. Jedinou podmínkou je nerušit probíhající mistrov-
ské utkání. Miroslav Maršálek

Miroslav Maršálek a Ladislav Klán



67

OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum Josefa Slavíka, Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Podzim v Jasmínce
Pravidelné akce:
pondělí 17.30 – 19.00 Jóga pro ženy a muže s Tarou
úterý 16.30 – 18.00 V pohybu s Katkou

18.30 – 20.00 V pohybu s Katkou
čtvrtek 17.30 – 19.00 Jóga pro ženy a dívky s Tarou
Nepravidelné akce, přednášky, kurzy a semináře:
Pozor! U některých akcí dochází ke změně termínu. Pokud jste si akce
vypsali již ze zářijového zpravodaje, tak si pro jistotu zkontrolujte, jestli se
v daném termínu akce koná.
Na jednotlivé akce je vhodné hlásit se alespoň týden před konáním. Vět-
šinou domlouvám s lektory několik dní předem, zda je o akci zájem, nebo
ji zrušíme.
• středa 2. 11. od 18.00 do 20.00 - Povídání o životě a smrti s Danou

a hosty;
• pátek 4. 11. od 17.00 do 20.00 - Tvoření s Maruškou - andělé z drátků

a korálků;
• pátek 11. 11. od 19.00 do 21.00 - Vliv porodu na náš život - přednáš-

ka s Katkou;
• sobota 12. 11. od 9.30 do 16.00 - Lázeň pro oči s Lu�kem - relaxační

prožitkový seminář poskytne našim očím výživu a ukáže nám, jak snad-
no můžeme o svůj zrak pečovat sami.

• neděle 13. 11. od 9.30 do 16.00 - Základní kurz tvořivého kreslení
s Myrkou - naučíme se jednoduchou techniku, pomocí které můžeme
řešit problémy a zhmotňovat svá přání;

• pondělí 14. 11. od 19.00 do 21.30 - Rituální taneční setkání se Zuzou
- příjemné uvolnění za pomoci spontánního tance;

• středa 23. 11. od 17.00 do 18.00 - Sufijské cvičení s Katkou - jedno-
duchá pohybová sestava na vyladění a harmonizaci srdce i hlavy;

• pátek 25. 11. od 16.00 do 18.00 - Znovuzrození - volné pokračování
přednášky Vliv porodu na náš život - s Katkou;

• středa 30. 11. od 18.00 do 20.00 - Povídání o životě a smrti s Danou
a hosty.

Podrobné informace a případné změny najdete na www.azted.cz nebo na no-
vých stránkách www.oazajasminka.cz, případně volejte na 773 209 123.

Na setkávání se těší Katka a spol.

Zdraví a relaxace listopad 2022



68

13. dělostřelecký pluk Jince listopad 2022

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci LISTOPADU 2022 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1. 09,00 15,00
2. 09,00 15,00
3. 09,00 22,00
4.
5.
6.
7. 10,00 22,00
8. 09,00 22,00
9. 09,00 22,00

10. 09,00 22,00
11. 09,00 12,00
12.
13.
14. 10,00 13,00
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21. 10,00 22,00
22. 09,00 22,00
23. 09,00 22,00
24. 09,00 22,00
25. 09,00 12,00
26.
27.
28. 10,00 15,00
29. 09,00 15,00
30. 09,00 15,00

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.



69

Den otevřených dveří
V pátek 23. září se otevřely dveře kasáren 13. dělostřeleckého pluku v Jin-
cích pro bývalé příslušníky a příslušnice, kteří zde sloužili.

11. listopadu 2022
bude v posádce Jince uctěn

Den válečných veteránů
Pietní vzpomínka u památníku obětem 1. a 2. světové války na náměstí
v Jincích se uskuteční dne 11. 11. v 11.11 hodin za účasti velitele
posádky plukovníka Jana Cífky, vojáků jinecké posádky, představitelů
územní samosprávy a státní správy, zástupců zájmových organizací, klubu
vojenských důchodců a pamětníků.
Kytice k uctění památky padlých bude položena i u památníku ve Velcí
a v areálu kasáren 13. dělostřeleckého pluku.
Symbolem Dne válečných veteránů je rudý květ vlčího máku.

Pro návštěvníky
byl připraven
rozmanitý pro-
gram. Bezmála
65 účastníků se
sešlo v ranních
hodinách na Po-
sádkovém domě
armády, kde je
přivítal velitel
pluku plukov-
ník Jan Cífka.
Úsměvy, radost a nadšení ze setkání se neslo skupinou po celý den. Začalo
se prezentací o útvaru, která byla doplněna o dobové fotografie, díky kte-
rým lze na první pohled zjistit, k jak velkým změnám v posádce došlo.
Zmínila se i plánovaná modernizace techniky a prostor kasáren.
„Vážíme si vykonané práce všech našich předchůdců a chceme s vámi udr-
žet blízký kontakt. Třeba i tím, že vám ukážeme, kam směřuje rozvoj
dělostřelectva a posádky Jince do budoucna,“ uvedl setkání plukovník
Cífka.



70

Celá skupina se poté vydala na prohlídku posádky včetně ukázek hlavní
techniky 13. dělostřeleckého pluku.
„To není jako za nás. My měli jen volant a pedály. Tady je na mě moc
tlačítek a hýbátek. Ale to, co vidím díky kameře na monitoru, se nedá
vůbec srovnávat s tím, co jsme byli schopni zpozorovat my pouhým dale-
kohledem,“ nechal se slyšet jeden z účastníků při prohlídce průzkumného
vozidla.
Společná fotografie na vlajkovišti a dobrý oběd nesměl chybět a pak už
se plynule přešlo k besedě se zástupci velení pluku. Vzpomínkami nešetřili
bývalí příslušníci, a	 už tu sloužili rok, dva anebo i třeba dlouhých 35 let,
a to před 60 lety.

Od roku 1996 do roku 1997 zde sloužil jako voják základní služby i Mar-
tin Špaček, který celou akci hodnotí velice kladně: „Přijel jsem se sem
podívat po 25 letech a musím říci, že je to skvělý nápad uspořádat takovou
akci. Potkal jsem tu hodně známých tváří a byl bych rád, kdybychom se
mohli setkávat každý rok. Služba tady v Jincích mi dala přítele na celý
život.“

autor: kapitánka Gabriela Kugler, 13. dp „Jaselský“
foto: rotmistr Václav Šesták, 13. dp „Jaselský“



71

Policie informuje listopad 2022

Policejní služebna v Jincích
Služebna policistů má sídlo v budově Společenského centra
Josefa Slavíka, 1. patro, dveře vlevo.
Každý měsíc v úřední den policisté na služebně poskytují infor-
mace a odpovídají na dotazy souvisejícími s prací policie.
Úřední den na služebně je v roce 2022 každé druhé pondělí
v měsíci. V listopadu to bude mimořádně už 7. 11. od 16 do 18 hodin.

Policie ČR
Obvodní oddělení Příbram - venkov

Z 16. na 17. září odcizil neznámý pachatel z kanceláře v Jincích kasu
v hodnotě jednoho tisíce korun. Uvnitř se nacházelo tři sta korun. Poško-
zením okna vznikla ještě další škoda, a to ve výši pěti tisíc korun.

Dne 19. září došlo v katastru obce Hluboš k dopravní nehodě. Krátce
po čtvrté hodině ranní nezvládl cizinec jízdu na mokré vozovce a narazil
do vzrostlého kmene stromu. Ke zranění osob naštěstí nedošlo.

Policejní hlídka zastavila dne 21. září v noci v Jincích osobní vozidlo. Pro-
vedená dechová zkouška byla u řidiče negativní. Následně provedený test
na drogy byl však pozitivní, konkrétně na látku THC.

Lesní zvěř zavinila dne 23. září brzy ráno dopravní nehodu. Mezi obcemi
Hluboš a Jince vběhla srna do jízdní dráhy projíždějícímu osobnímu auto-
mobilu. Zvíře následně z místa střetu odběhlo. Obdobná nehoda se odehrá-
la dne 4. října v katastru obce Čenkov. Usmrcenou zvěř si následně pře-
vzal člen mysliveckého spolku.

Podvody na internetových inzertních portálech
Říjen byl měsícem kybernetické bezpečnosti. Je vhodné připomenout,
jaká úskalí s sebou digitální prostředí přináší. Většinou se jedná o podob-
ný scénář. Pachatel zareaguje na váš inzerát. V oznámených případech
na Příbramsku šlo o prodej kopaček, oblečení, autobaterie, sedací soupra-
vy a historických hrníčků. Falešný kupující předstírá zájem o prodávané



72

zboží. Následně vám nabídne zajištění veškerého komfortu spojeného
s přepravou i platbou a zašle vám fiktivní odkaz zpravidla na přepravní
společnost. Pokud na něj prodávající klikne, je přesměrován na podvrže-
nou platební bránu, kde pak vyplní citlivé bankovní údaje, údaje k plateb-
ní kartě. Místo připsaných peněz z prodeje zboží ale poté zjistí, že mu na-
opak na účtu chybí část jeho úspor. Terčem útočníků jsou zejména prodá-
vající, kteří si zvolili platební metodu – zasílání peněz z karty na kartu
prostřednictvím peněženky zvoleného bazaru. Prodávající nepředpokláda-
jí, že se z nich snaží někdo získat přístupové údaje k účtům a do interne-
tového bankovnictví. Mají zájem zboží prodat co nejdříve, a proto slepě
spolupracují.

Jak se podvodníkům bránit? Důležité je neklikat na odkazy do inter-
netového bankovnictví obdržené v SMS zprávě či e-mailu. V žádném přípa-
dě ani nepřeposílat autorizační kódy a za žádných okolností neposkytovat
vzdálený přístup k počítači. Občané si mohou vyzkoušet interaktivní
www.kybertest.cz, který je zábavnou formou seznámí s nejčastějšími ky-
bernetickými podvody a naučí je, jak je rozpoznat a jak jim nenaletět.

To nevymažeš!
Dalším nebezpečím v digitálním prostředí je sexting. Jde o sdílení vlastních
intimních fotografií či videí velmi často s osobou, kterou dobře znáte. Pro-
to jsou opomíjena rizika, která zdánlivě bezpečná výměna intimních mate-
riálů přináší. Například po ukončení vztahu může dojít k vydírání dříve
blízké osoby, že vše zveřejní.
Materiály zveřejněné v prostředí internetu prakticky nelze zcela beze
stopy odstranit. Mohou se opakovaně náhodně objevovat na internetu ne-
omezeně dlouho, to může mít negativní dopady např. při navazování nové-
ho vztahu nebo při ucházení se o zaměstnání. Každý by měl proto opravdu
zvážit komu a jaké intimní informace zasílá.
Poškozená osoba by pod nátlakem a vyhrožováním neměla zasílat útoční-
kovi žádné další materiály. Málo lidí ví o možnosti požadovat po adminis-
trátorovi webu smazání daných materiálů. V závažných případech je však
nezbytné celou věc řešit s policí. V takovém případě je důležité uchovat
veškerou komunikaci zaslanou mezi útočníkem a obětí.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
komisař



73

zprávy z Rejkovic listopad 2022

Koně pod Plešivcem
Za dost nepříznivého počasí proběhla 17. září na myslivecké střelnici
na Hejdově u Rejkovic soutěž chladnokrevných koní.
Práci tažných koní v lese nejvíce vystihuje disciplína ovladatelnost
s kládou. Dvojice musely vykonávat mnohdy velmi přesné úkony. Aby se
soutěžní dvojice dostala mezi tři nejlepší, mohla se na trase dopustit pouze
jedné chyby. V této disciplíně si nejlépe vedl Václav Hýsek s Oliverem, dru-
hé místo obsadil Michal Jindra s Gábou a třetí skončil František Kra-
tochvíl s koněm Chrisem.
Formanská jízda se skládala ze dvou disciplín. Ve dvojspřeží se účastní-
ci seřadili v pořadí: 1. Katka Červená, 2. Rudolf Kroc a 3. František Her-
man.
V jednospřeží byla nejlepší dvojice Michal Pavelka s Orkanem, 2. Franti-
šek Kratochvíl s Chrisem a 3. Michal Jindra s Gabi.
Královskou disciplínou je nazýván těžký tah. Úkolem bylo přetáhnout
postupně jednu, dvě a tři klády na vzdálenost 60 metrů. To se podařilo
dokonce pěti soutěžícím. Proto muselo dojít k rozstřelu. Zvítězil Michal
Pavelka s Orkanem.
Pro diváky byl připraven doprovodný program s občerstvením a stánko-
vým prodejem, pro všechny zájemce pokračoval víkendový den zábavou.

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Kone_pod_Plesivcem_2022/

text a foto Miroslav Maršálek



74

zprávy z Ohrazenice listopad 2022

Ohrazenický pstruh 2022
Sbor dobrovolných hasičů
Ohrazenice připravil na 15.
říjen 2022 již šestý ročník ne-
tradiční hasičské soutěže
„Ohrazenický pstruh“. I přes
nepříznivé počasí se sešlo ne-
uvěřitelných osmnáct druž-
stev mladých hasičů. Podpo-
rou jim byli starší kolegové,
protože pravidla vyžadovala
družstva smíšená. Přijeli
k nám hasiči z Praskoles
(byli u nás poprvé), Křešína,
Jinec a Čenkova. Místní hasi-
či připravili do soutěže čtyři
družstva včetně přípravky.



75

Všichni soutěžící se snažili podat
v deštivém počasí co nejlepší vý-
kony, a proto jsme se rozhodli
všechny odměnit stejně.
Při této soutěži nebývá zvykem,
že máme otevřený náš mini bazá-
rek. Paní Jana Šimáčková se roz-
hodla, že bazárek otevře a jako
vždy se trpělivě starala celé dopo-
ledne o malé nakupující zákazní-
ky. Za to jí moc děkujeme.
Při této příležitosti jsme také předávali finanční dar ve výši 30 840,00 Kč
paní Kadlecové, která zastupuje SPOLEK ICHTYÓZA. K předání mělo
dojít již v měsíci září, ale z důvodu nemoci to nebylo možné.
Na závěr bych chtěla poděkovat vedoucí restaurace U Pstruha paní
Michaele Herejtové za její vstřícnost a ochotu. Poděkovaní patří také všem
hasičům, kteří se podíleli na přípravě této sportovní akci, která byla letos
poslední.

za SDH Ohrazenice Dana Králová
foto Miroslav Maršálek

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Ohrazenicky_pstruh_2022/



76

zprávy z Čenkova listopad 2022

Zprávičky z malé školičky
Podzim je tady, vklouzl do zahrádek,
tak jako loni, barvy jak z pohádek.
Kdo sel, sázel, ten a	 sklidí, v zahrádkách plno lidí…

…a skutečně… celý měsíc jsme pracovali na zahrádce. Sklízeli jsme jablíč-
ka, švestky, dýně, sbírali ořechy a paní kuchařka nám z celé té naší krás-
né úrody pokaždé uvařila náramné dobroty. Však jsme se o posvícení
olizovali až za ušima. Její vyhlášené školkové koláčky voněly celým Čen-
kovem. To vám byla dobrota!
My jsme se samozřejmě činili také, nejen na zahrádce, ale také v kuchyň-
ce. Nejprve jsme sesbírali všechna jablíčka. Pak jsme je krájeli, pekli jsme
z nich dobroty, dokonce jsme udělali i jablečný mošt. A také jsme sušili
křížaly. Víte, co jsou křížaly? My jsme si nejprve mysleli, že se paní učitel-
ka spletla a říkali jsme, že žížaly vůbec, ale vůbec jíst nebudeme. Jenže pak
jsme zjistili, že to nejsou žádné žížaly, ale sušená jablíčka… mňam!
Ale o žížalách jsme se toho naučili také mnoho. Ony jsou totiž v zahrádce
velkými pomocníky a bez nich bychom neměli tak krásnou úrodu. Tak
jsme si žížalky na chvilku půjčili, udělali jim malý žížalí hotel, takové
žížalárium, abychom mohli pozorovat, jak žijí. Když jsme si je pěkně pro-
hlédli, pustili jsme je do našeho školkového kompostu, který jsme jim nej-
prve pěkně prokypřili. Žížalky se nám o něj hezky postarají, abychom
na jaře měli pěknou hlínu.



77

Krásné dny a spoustu radosti vám přejí
kluci a holky z čenkovské školky

Na zahrádce jsme měli letos opravdu velkou úrodu, dokonce i brambory.
Tak jsme si je jako praví pasáčci upekli v ohýnku. A ty dýně! Jedna hezčí
než druhá. Každá byla úplně jiná, jo a paní učitelka nám přivezla do škol-
ky dokonce dýňového obra. Takovou dýni jsme ještě nikdy neviděli!
Když jsme se postarali o zahrádku, vyrazili jsme se podívat na přehlídku
dravých ptáků. Ti vám byli krásní. Měli velké zobáky a silné ostré drápy.
Žádná myš se před nimi na louce neschová.
Celý měsíc jsme pilně pracovali a vůbec jsme nebyli líní. Zato Čiperce
z pohádky, kterou nám přivezlo do školky Divadlo KOLEM, se pracovat
nechtělo. Byla to sice velká legrace, ale my jsme ji pracovat přece jen na-
učili. Při práci si totiž užijeme i spoustu zábavy. Proto jsme se po posvíce-
ní pustili do úklidu a naučili se třídit odpad. My chceme být šikovní.



78

Hlášení čenkovských hasičů
Měsíce září a říjen byly pro naši činnost bohaté. Kromě výročí 600 let od
uplynutí husitské bitvy a překonání českého rekordu v požárním útoku
jsme se zúčastnili několika soutěží a akcí.

První zářijová soutěž byla cha-
ritativní akce Děti dětem,
při které naši starší žáci svou
účastí přispěli k finančnímu
daru pro Spolek Ichtyóza. Sou-
těž byla složena ze dvou částí a
pořadí určoval součet časů ze
štafety a lepšího pokusu z po-
žárního útoku. Naše družstvo obsadi-
lo 1. místo ve své kategorii.

11. září se konal Běh hasičů do
Svatohorských schodů, kterého
se letos zúčastnil pouze Pavel Šmej-
kal ml. Nejdříve zaběhl tra	 s Jaku-
bem Šimáčkem ze Sboru dobrovol-
ných hasičů Ohrazenice, poté podru-
hé s Ladislavem Dohnalem z ČHJ
HSPB. Výsledkem bylo 15. a 11. mís-
to z 38 mužských dvojic.

Tento den jsme zároveň při odpoled-
ním programu společnosti Kostal
předvedli ukázku techniky a vybave-
ní, pro děti jsme sestavili lanovku
z lezeckých prostředků, kterou oceni-
li i dospělí účastníci, a to až do večer-
ních hodin.

15. září byl jednotce obce vyhlášen
poplach k zaplavené silnici II/118
v Čenkově. Voda ohrožovala nejen ři-
diče, ale také majetek obyvatelů blíz-
ké bytovky.



79

sběr“ se umístil na 12. místě,
mladší družstvo po neklasifi-
kovaném druhém pokusu na
15. místě.

Další sobotu 24. září jsme za-
jistili požární dozor a kropení
tratě na motokrosových závo-
dech v Podluhách a zároveň
odjeli na soutěž do Krásné
hory nad Vltavou.

Na Svatováclavském po-
háru nás čekala netradiční
štafeta a požární útok, ve kte-
rém musel každý soutěžící pře-
konat určitou překážku a ha-
sičské náčiní nebylo umístěno
„klasicky“ na základně. Vý-
sledné pořadí se určilo ze souč-
tu časů obou disciplín, kdy
družstvo Čenkov „A“ obsadilo
2. místo a mladší Čenkov „B“
3. místo.

Letošní nejnáročnější soutěží
byla pro nás Hasičská noc
pod Ještědem konaná
v noci z 1. na 2. října. V Pod-
ještědí nás čekala asi 40kilo-
metrová trasa (vyznačená
 a popsaná v plánku), na kte-
ré bylo přichystáno 12 soutěž-
ních zastávek + jedna bonuso-
vá. Naše startovní číslo bylo
sudé, takže jsme jeli (hasič-
ským automobilem) v proti-
směru od 12. až po 1. zastáv-

O dva dny později se družstva „Muži“ a „Pozdní sběr“ účastnila soutěže
v požárním útoku mužů nad 35 let organizované OSH Příbram. Sou-
těž byla dvoukolová a výsledné pořadí určoval součet obou kol. „Pozdní



80

ku. Letošní ročník byl o poznání náročnější a absolvovali jsme nové i zná-
mé stanoviště: řezání kmenu na obou stranách, disciplíny TFA, rozhazo-
vání hadic na přesnost a jejich motání, přenesení asi 120kg břemene
po ploše a rozpoznávání požárních značek, požární útok a následné balení
náčiní zpět na základnu, posunutí asi 120kg závaží pomocí 20kg palice,
průzkum „zakouřeného“ prostoru poslepu, sestavení motorové pily, výmě-
na kola, přesun a následný převoz plného 60l barelu přes rybník a zpátky,
přenesení zátěže po lávce přes potok a zpátky pomocí kladky.
Celkově jsme se umístili na pěkném 11. místě z 20 sborů a dostali hodnot-
né ceny. Těšíme se na příští rok.
Poslední letošní soutěží byl Ohrazenický pstruh pořádaný 15. října,
kterého se zúčastnila naše dvě družstva – dorostenci a žáci doplněni
o dospělé hasiče. Starší družstvo ve své kategorii vyhrálo, žáci se umístili
na 11. místě.
Více informací o činnosti naleznete ve FB skupině: Hasiči Čenkov (okr.
Příbram). za čenkovské hasiče

Pavel Šmejkal ml.

Divadlo Za Vodou Čenkov
Divadlo Za Vodou se už moc těší, až skončí to vlezle příjemné počasí a bude
čas na divadlo. První plískanici očekáváme 18. 11. v Chaloupkách
u Komárova, kde v teplé hospodě odhalíme Klášterní tajemství.
Doufáme, že 19. 11. v Koněprusích bude počasí ještě o poznání horší
a společně se Sněhurkou a trpaslíky se můžete ohřát v tamní škole.
Ale největší čvachtačka bude jistě 29. 12. na Malé scéně divadla
v Příbrami, kam zveme každého, a	 už Klášterní tajemství zná, anebo
ne. Předprodej vstupenek na toto představení je na stránkách příbramské-
ho divadla. Procentní pravděpodobnost k této předpovědi z taktických dů-
vodů neuvádíme. Jarda
Další drby o nás: http://www.divadlozavodou.cz

Sbor dobrovolných hasičů Čenkov
pořádá

10. prosince 2022 od 17.00 hodin

Adventní koledování u kapličky
v Čenkově



81

placená inzerce listopad 2022

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



82

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce



83

Jsem vaše makléřka!
Pomohu vám při prodeji nebo pronájmu
vaší nemovitosti!
Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj,
kde jsem se narodila.

Kontaktujte mě a poradím vám!

tel. 605 255 063
e-mail: jana.cespivova@re-max.cz

Jana Češpivová, DiS
certifikovaná realitní makléřka

PRODEJ A SERVIS VÝPOČETNÍ TECHNIKY
Jiráskova 422, 262 23 JINCE

➮ stavba a prodej počítačových sestav na zakázku
➮ prodej počítačů, HW komponent, periferií a IT příslušenství
➮ záruční i pozáruční servis, včetně velkých elektrospotřebičů

➮ archivace a těžba dat z havarovaných disků
➮ místo zpětného odběru elektrozařízení

➮ upgrade PC, reinstalace operačních systémů, vzdálená správa
➮ bezplatné poradenství, pro stávající zákazníky on-line podpora 24/7

Kontakt :
tel. 608 607 081  |  e-mail: roman.hosek@hobbyland.cz

www.hobbyland.cz



84

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

SEŘIZOVAČ
MANIPULANT

NA POZICE

60 000

KONTAKT



85

SILVESTR od 19:00

11.11. od 11:11



86



obsah listopad 2022

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 25

CHKO Brdy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 28

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 29

Společenské centrum JS a kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 32

Komunitní centrum - knihovna Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 33

Jinečáček  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 39

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 44

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 47

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

Ceský svaz zahrádkářů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

Klub vojáků v záloze  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 53

Farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Zdraví a relaxace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71

Zprávy z Rejkovic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 73

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 74

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 76

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 81




